
cédula fechaInicio fechaFin nombre apellido lugar monto detalles

8-905-578 28/02/2023 02/03/2023 ERIC MORENO CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 219.50
TRASLADO DE LA DIRECTORA NACIONAL DE EDUCACIÓN AMBIENTAL, PARA PARTICIPAR LA ENTREGA DE BIOSEGURIDAD DE 
LAS 51 ESCUELAS QUE HAN SIDO BENEFICIARIAS

8-878-882 28/02/2023 02/03/2023 NADESKA ARROCHA CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 219.50
TRASLADO DE LA DIRECTORA NACIONAL DE EDUCACIÓN AMBIENTAL, PARA PARTICIPAR LA ENTREGA DE BIOSEGURIDAD DE 
LAS 51 ESCUELAS QUE HAN SIDO BENEFICIARIAS

8-491-697 28/02/2023 02/03/2023 CARMEN ESTHER APARICIO CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 219.50
TRASLADO DE LA DIRECTORA NACIONAL DE EDUCACIÓN AMBIENTAL, PARA PARTICIPAR LA ENTREGA DE BIOSEGURIDAD DE 
LAS 51 ESCUELAS QUE HAN SIDO BENEFICIARIAS

8-221-280 09/02/2023 10/02/2023 JOSÉ VARGAS COCLÉ 119.50 MOVILIZAR PERSONAL DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE PADRES DE FAMILIA
9-132-302 25/11/2022 25/11/2022 NORMAN PINZÓN COCLÉ 19.50 DISCUCIÓN MODIFICACIONES DEL DECRETO 100, REGIÓN DE COCLÉ
9-132-302 15/12/2022 15/12/2022 NORMAN PINZÓN VERAGUAS 19.50 DISCUCIÓN MODIFICACIONES DEL DECRETO 100, REGIÓN DE VERAGUAS
8-905-578 22/12/2022 22/12/2022 ERIC MORENO PANAMÁ OESTE 10.00 JORNADA DE REFORESTACIÓN CON LOS ESTUDIANTES GRADUANDO DEL I.P.T. LOUSA MARTINEZ EN LA BAHIA DE PUNTA CHAME 
8-863-425 22/12/2022 11/12/2022 LUIS VEGA PANAMÁ OESTE 10.00 JORNADA DE REFORESTACIÓN CON LOS ESTUDIANTES GRADUANDO DEL I.P.T. LOUSA MARTINEZ EN LA BAHIA DE PUNTA CHAME 

8-830-276 09/12/2022 21/12/2022 JUAN MENA COMARCA NGABE BUGLE 1209.50
REALIZAR TRABAJOS DE ENSAMBLADO DE AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BUENA VISTA, EN LA COMARCA NGABE BUGLE, 
ÁREA DE DIFICIL ACCESO

2-708-795 27/01/2023 27/01/2023 ARIEL MORAN PANAMÁ OESTE 6.00 ENTREGA DE SILLA DE OFICINAS
8-436-379 27/01/2023 27/01/2023 RENATO GORDON PANAMÁ OESTE 6.00 ENTREGA DE SILLA DE OFICINAS

7-708-982 06/01/2023 13/01/2023 STHEFANIE MORENO COMARCA NGABE BUGLE 719.50
INSTALACIÓN DE AULAS MODULARES EN ESCUELA C.E. CASCABEL DE DIFICIL ACCESO EN EL CONTEXTO DE LA OPERACIÓN 
ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR

8-230-1864 06/03/2023 10/03/2023 ENRIQUE JIMENEZ COMARCA NGABE BUGLE 419.50
INSPECCIÓN Y MODIFICACIÓN PARA NUEVOS TRÁMITES DE LA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA PARA LA CONEXIÓN DE LAS 
ACOMETIDAS ELECTRICAS Y CULMINACIÓN QUE SE ENCUENTRAN EN LA INSPECCIÓN DE LOS CENTROS EDUCATIVOS

4-282-164 26/01/2023 29/01/2023 ROGER DE GRACIA COMARCA GUNA MADUGANDI 319.50 CONSTRUCCIÓN DE DEPÓSITO EN EL ÁREA PROVISIONAL E INSTALACIÓN DE TECHO Y CARRIOLAS EN BAÑO DEL CENTRO EDUCATIVO AKUA YALA
8-841-2404 26/01/2023 29/01/2023 CATALINO MENA COMARCA GUNA MADUGANDI 319.50 CONSTRUCCIÓN DE DEPÓSITO EN EL ÁREA PROVISIONAL E INSTALACIÓN DE TECHO Y CARRIOLAS EN BAÑO DEL CENTRO EDUCATIVO AKUA YALA
8-428-929 26/01/2023 29/01/2023 LUIS GONZALEZ COMARCA GUNA MADUGANDI 319.50 CONSTRUCCIÓN DE DEPÓSITO EN EL ÁREA PROVISIONAL E INSTALACIÓN DE TECHO Y CARRIOLAS EN BAÑO DEL CENTRO EDUCATIVO AKUA YALA
8-466-956 26/01/2023 29/01/2023 ENRIQUE VÁSQUEZ COMARCA GUNA MADUGANDI 319.50 CONSTRUCCIÓN DE DEPÓSITO EN EL ÁREA PROVISIONAL E INSTALACIÓN DE TECHO Y CARRIOLAS EN BAÑO DEL CENTRO EDUCATIVO AKUA YALA
8-753-1 27/02/2023 03/03/2023 RAMIRO GARCIA LOS SANTOS, HERRERA 419.50 DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPO EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS 
8-271-194 27/02/2023 03/03/2023 YAISETH LORE LOS SANTOS, HERRERA 419.50 DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPO EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS 
8-885-265 27/02/2023 03/03/2023 CRISTHIAN PÉREZ LOS SANTOS, HERRERA 419.50 DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPO EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS 
8-783-38 25/01/2023 25/01/2023 LUIS TANNER PANAMÁ OESTE 6.00 ENTREGA DE SILLA ESCOLARES DEL CENTRO EDUCATIVO GARDÍ-SUGDUB DE GUNA YALA
8-789-101 25/01/2023 25/01/2023 EFRAIN MORAN PANAMÁ OESTE 6.00 ENTREGA DE SILLA ESCOLARES DEL CENTRO EDUCATIVO GARDÍ-SUGDUB DE GUNA YALA
8-329-621 25/01/2023 25/01/2023 GILBERTO DIXON PANAMÁ OESTE 6.00 ENTREGA DE SILLA ESCOLARES DEL CENTRO EDUCATIVO GARDÍ-SUGDUB DE GUNA YALA
2-708-795 02/02/2023 02/02/2023 ARIEL MORAN HERRERA, LOS SANTOS 19.50 TRASLADAR MASCARILLAS Y GORROS DE COCINERO EN APOYO A DIR. DE NUTRICIÓN
8-436-379 02/02/2023 02/02/2023 RENATO GORDON HERRERA, LOS SANTOS 19.50 TRASLADAR MASCARILLAS Y GORROS DE COCINERO EN APOYO A DIR. DE NUTRICIÓN
8-219-2215 05/01/2023 06/01/2023 ISIS NUÑEZ HERRERA 106.00 GIRA DE TRABAJO Y PARTICIPACIÓN EN LOS ACTOS DE GRADUACIÓN DEEL COLEGIO JOSÉ DANIEL CRESPO

8-430-306 21/11/202 25/11/2022 JOSÉ MARTINEZ CHIRIQUÍ 419.50
ASISTIR COMO COORDINADOR DE DEPORTE, A REALIZAR TALLER TEÓRICO-PRÁCTICO A NIVEL ESCOLAR SOBRE ELABORACIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS DEPORTIVOS, BALINCESTO, VOLEIBOL, RECREACIÓN,, BEISBOL 5 AJEDREZ

2-79-2393 14/11/2022 17/11/2022 MARIELA MENDOZA DE QUEZADACHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 315.50
PARTICIPACIÓN EN LA COORDINACIÓN, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DEL PILOTAJE PARA EL PROGRAMA DE RECUPERACIÓN 
UNTEGRAL SOCIOMOCIONAL DE APRENDIZAJE (PROISA)

8-205-1086 11/10/2022 12/10/2022 CARLOS ALVAREZ VERAGUAS 109.50 TRASLADAR A LAS SUPERVISORAS NACIONALES DE LA DIRECCIÓN DE BÁSICA GENERAL
4-182-322 16/11/2022 17/11/2022 GLORIA MORENO CHIRIQUÍ 150.00 GIRA DE CAPACITACIÓN DEL PLAN NACIONAL DE LECTURA CON LA FINALIDAD DE PRESENTAR LOS MATERIALES PARA SU IMPLEMENTACIÓN
2-66-271 16/11/2022 17/11/2022 ROBERTO  BUITRAGO CHIRIQUÍ 119.50 GIRA DE CAPACITACIÓN DEL PLAN NACIONAL DE LECTURA CON LA FINALIDAD DE PRESENTAR LOS MATERIALES PARA SU IMPLEMENTACIÓN
8-469-488 16/11/2022 17/11/2022 LIZ GAY GIRÓN CHIRIQUÍ 119.50 GIRA DE CAPACITACIÓN DEL PLAN NACIONAL DE LECTURA CON LA FINALIDAD DE PRESENTAR LOS MATERIALES PARA SU IMPLEMENTACIÓN
1-19-1396 16/11/2022 17/11/2022 AZALIA ZALAZAR CHIRIQUÍ 150.00 GIRA DE CAPACITACIÓN DEL PLAN NACIONAL DE LECTURA CON LA FINALIDAD DE PRESENTAR LOS MATERIALES PARA SU IMPLEMENTACIÓN
2-79-2393 11/12/2022 12/10/2022 MARIELA MENDOZA DE QUEZADAVERAGUAS 109.50 GIRA DE CAPACITACIÓN DEL PLAN NACIONAL DE LECTURA CON LA FINALIDAD DE PRESENTAR LOS MATERIALES PARA SU IMPLEMENTACIÓN
8-336-414 12/10/2022 12/10/2022 FELIX CASTILLO VERAGUAS 19.50 TRASLADAR A LA PROFESORA LIZGAY GIRÓN DIRECTORA NACIONAL DE BASICA GENERAL A LA REGIONAL DE VERAGUAS

8-828-1055 05/03/2023 10/03/2023 GERSON MEDINA
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 515.50

COBERTURA DE VIDEOS Y FOTOGRAFIAS PARA REPORTAJE DE LA GIRA DE TRABAJO, QUE SE LLEVARÁ A CABO EN 
COORDINACIÓN CON LA DIR. NACIONAL DE COOPERACIÓN INERNACIONAL A TRAVÉS DEL PROGRAMA DE ASISTENCIA 
HUMANITARI DE LA EMBAJADA DE ESTADOS UNIDOS

8-992-23 07/11/2022 11/11/2022 MIGUEL  ROSARIO LOS SANTOS, VERAGUAS 419.50 PARTICIPAR DEL ACTO DE JURAMENTACIÓN DE LAS COMUNIDADES EDUCATIVAS REGIONALES
8-794-1109 13/12/2022 14/12/2022 NORMAN ARAUZ LOS SANTOS, VERAGUAS 109.50 TRASLADAR AL DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN GUILLERMO ALEGRIA A LA REGIONAL DE VERAGUAS
4-148-169 13/12/2022 14/12/2022 GUILLERMO ALEGRIA ZUÑIGA LOS SANTOS, VERAGUAS 109.50 PARTICIPAR DEL ACTO DE JURAMENTACIÓN DE LAS COMUNIDADES EDUCATIVAS REGIONALES

4-148-169 09/12/2022 10/12/2022 GUILLERMO ALEGRIA ZUÑIGA COMARCA NGABE BUGLE 119.50
REUNIÓN CON LA COMISIÓN INTERMINISTERIAL DE ALTO NIVEL QUE SE REALIZARÁ EN LA COMARCA NGABE BUGLE, PARA 
BRINDAR SEGUIMIENTO A LOS ASUNTOS DE LOS EDUCADORES LAS ÁREAS DE DIFICIL ACCESO

8-794-1109 09/12/2022 10/12/2022 NORMAN ARAUZ COMARCA NGABE BUGLE 119.50 TRASLADAR AL DIRETOR GENERAL DE EDUCACIÓN GUILLERMO ALEGRIA A REGIONAL EDUCATIVA DE LA COMARCA NGABE BUGLE
8-838-1623 24/10/2022 24/10/2022 ALEAZAR ARMUELLES COLÓN 6.00 ENTREGA DE 2 SWITCHS EN LA REGIONAL Y REVISIÓN DE EQUIPOS EN EL INSTITUTO RUFO GARAY

VIÁTICOS MES MARZO 2023



8-213-1748 22/12/2022 22/12/2022 ENRIQUETA DE GRACIA PANAMÁ OESTE 10.00 JORNADA DE REFORESTACIÓN CON LOS ESTUDIANTES GRADUANDO DEL I.P.T. LOUSA MARTINEZ EN LA BAHIA DE PUNTA CHAME 
8-258-731 22/12/2022 22/12/2022 LINA MARTIZ PANAMÁ OESTE 10.00 JORNADA DE REFORESTACIÓN CON LOS ESTUDIANTES GRADUANDO DEL I.P.T. LOUSA MARTINEZ EN LA BAHIA DE PUNTA CHAME 
3-72-233 18/12/2022 19/12/2022 JOSÉ GRENARD CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 119.50 ASISTIR AL SEÑOR VICEMINISTRO ACADÉMICO
4-148-169 07/11/2022 11/11/2022 GUILLERMO ALEGRIA ZUÑIGA LOS SANTOS, VERAGUAS 419.50 PARTICIPAR EN LOS ACTOS PROTOCOLARES Y DESFILES PATRIOS EN CONMEMORACIÓN A LAS EFEMERIDES PATRIAS
8-794-1109 07/11/2022 11/11/2022 NORMAN ARAUZ LOS SANTOS, VERAGUAS 419.50 TRASLADAR AL DIRECTOR GENERAL DE EDUCACIÓN GUILLERMO ALEGRIA 
8-735-2170 29/12/2022 19/12/2022 CARLOS COOK VERAGUAS 19.50 TRASLADAR A LA ADIRECTORA DE EDUACIÓN AMBIENTAL A LA REUNIÓN DE COORDINACIÓN CON LA DIRECTORA DE LA REGIONAL DE VERAGUAS
4-136-1825 09/12/2022 18/12/2022 ROBIN MONTENEGRO COMARCA NGABE BUGLE 919.50 MISIÓN OFICIAL CON ESCUELAS A NIVEL NACIONAL
8-763-425 12/12/2022 12/12/2022 LUIS VEGA PANAMÁ OESTE 20.00 JORNADA DE GRABACIÓN DE LOS VIDEOS DEL CONCURSO ALRREDEDOR DE IBERIOMARICA CON EL TEMA LA URGENCIA DE CUIDAR EL AGUA
8-423-95 28/02/2023 01/03/2023 MAXILIO PEREZ CHIRIQUÍ, COCLÉ 115.50 TRANSPORTAR A LA DIRECTORA NACIONAL DE CUMPLIMIENTO LIC. JOANNES JULIO  Y A LA LIC. ANALISTA RUTH DANIEL
4-194-618 20/01/2023 20/01/2023 ENRIQUE CEDEÑO CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 19.50 TRASLADAR AL SEÑOR VICEMINISTRO ACADÉMICO
8-838-1623 13/10/2022 13/10/2023 ELEAZAR ARMUELLES COLÓN 6.00 ENTREGA DE EQUIPOS AL INSTITUTO RUFO GARAY
8-711-178 06/12/2022 06/10/2022 JOEL AMETH DOMINGUEZ COLÓN 6.00 INSPECCIÓN DEL CABLEADO ESTRUCTURADO
8-711-178 24/10/2022 24/10/2022 JOEL AMETH DOMINGUEZ COLÓN 6.00 ENTREGA DE 2 SWITCHS EN LA REGIONAL Y REVISIÓN DE EQUIPOS EN EL INSTITUTO RUFO GARAY
4-136-1825 06/03/2023 10/03/2023 ROBIN MONTENEGRO SAN MIGUELITO 25.00 JORNADA DE DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPOS EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS DE SAN MIGUELITO

3-93-7 07/01/2023 10/01/2023 EFRAIN MEZA COMARCA NGABE BUGLE 319.50
GIRA DE INSTALACIÓN DE AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BAHIA AZUL (DIFICIL ACCESO) EN EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR

3-93-7 11/01/2023 12/01/2023 EFRAIN MEZA COMARCA NGABE BUGLE 119.50
GIRA DE INSTALACIÓN DE AULAS MODULARES EN LA ESCUELA PLAYA LORENZO #1 (DIFICIL ACCESO) EN EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR

8-778-2427 27/01/2023 30/01/2023 DENIS DIOMEDES  GORDON BOCAS DEL TORO 309.50
TRASLADAR PERSONAL QUE SE ENCARGARAN DE LOS TRABAJOS REMODELACIONES MENORES DE LOS CENTROS EDUCATIVOS 
LAS TABLAS Y EL EMPALME

8-961-262 28/02/2023 03/03/2023 EDSON MORENO COLÓN 78.00 JORNADA DE DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPOS EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS DE LA PROVINCIA DE COLÓN
8-893-483 28/02/2023 03/03/2023 AMIR RÍOS COLÓN 78.00 TRASLADAR AL PERSONAL DE BIENES PATRIMONIALES PARA DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPO 

8-924-1592 21/11/2022 25/11/2022 VICTOR CABALLEROS CHIRIQUÍ 419.50

ASISTIR COMO COORDINADOR DE DEPORTE A REALIZAR TALLERES TEÓRICOS PRÁTICOS A NIVEL ESCOLAR COBRE 
ELABORACIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS DEPORTIVOS, BALONCESTO, VOLEIBOL, RECREACIÓN, BEISBOL 5 AJEDREZ, 
BALONMANO

8-400-629 23/01/2023 24/01/2023 SANTIAGO HERRERA COMARCA EMBERÁ WOUNNAAN 119.50 TRASLADAR AL DIRECTOR Y DIBDIRECTOR NACIONAL DE E.I.O. PARA REUNIÓN SOBRE LA CREACIÓN DE CARRERA DE EDUC. INTERCULTURAL BILINGÜE
5-709-709 23/01/2023 24/01/2023 FERMIN ROSALES COMARCA EMBERÁ WOUNNAAN 119.50 REPRESENTACIÓN A LA REUNIÓN SOBRE CREACIÓN DE LA CARRERA DE EDUC. INTERCULTURAL BILINGÜE
2-708-795 14/12/2022 14/12/2022 ARIEL MORAN PANAMÁ ESTE 5.00 ENTREGA DE BIBLIOTECAS DE AULAS
8-436-379 14/12/2022 14/12/2022 RENATO GORDON PANAMÁ ESTE 5.00 ENTREGA DE BIBLIOTECAS DE AULAS

2-74-807 16/02/2023 17/02/2023 ADALBERTO GONZALEZ COCLÉ 119.50
TRASLADAR AL PERSONAL TÉCNICO Y CONDUCTOR PARA REPARACIÓN DEL PLATO, DISCO, LA BALINERA DEL CARRO, UBICADO 
EL LA ISNTALACIONES DEL IFHARU EN COCLÉ

8-783-38 07/02/2023 07/02/2023 LUIS TANNER DARIÉN 19.50
ENTREGA DE INSUMO DE BIOSEGURIDAD, INSUMOS DE COMEDOR, GORROS, MASCARILLAS PARA COCINEROS, EQUIPOS 
ELCTRONICOS(TV,DVD) DEL PORTAL EDUCATIVO

4-745-1140 07/02/2023 07/02/2023 ABEL CASES DARIÉN 19.50
ENTREGA DE INSUMO DE BIOSEGURIDAD, INSUMOS DE COMEDOR, GORROS, MASCARILLAS PARA COCINEROS, EQUIPOS 
ELCTRONICOS(TV,DVD) DEL PORTAL EDUCATIVO

8-924-1592 18/10/2022 21/10/2022 VICTOR CABALLEROS DARIÉN 323.00 ASISTIR COMO CONDUCTOR A UNA REUNIÓN CON DISTINTOS DIRIGENTES ESTUDIANTILES DE DIFERENTES REGIONES EDUCATIVOS DEL PAÍS

8-858-1401 18/10/2022 21/10/2022 LUIS ALDEANO DARIÉN 323.00
ASISTIR COMO COORDINADOR DE DEPORTE, A REALIZAR TALLER TEÓRICO-PRÁCTICO A NIVEL ESCOLAR SOBRE ELABORACIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS DEPORTIVOS, BALINCESTO, VOLEIBOL, RECREACIÓN,, BEISBOL 5 AJEDREZ

9-141-991 05/09/2022 05/09/2022 MIRIAM DE MATHEWS PANAMÁ ESTE 19.50
PARTICIPAR EN EL ACTO DE ESCOGENCIA DE FINALISTAS REGIONALES DE PANAMÁ ESTE, PARA EL CONCURSO LAS ESTRELLAS 
DE LOS VALORES MEDUCA 2022

8-263-698 05/09/2022 05/09/2022 VIELKA TEJADA PANAMÁ ESTE 19.50
PARTICIPAR EN EL ACTO DE ESCOGENCIA DE FINALISTAS REGIONALES DE PANAMÁ ESTE, PARA EL CONCURSO LAS ESTRELLAS 
DE LOS VALORES MEDUCA 2022

8-423-95 05/09/2022 05/09/2022 MAXILIO  PEREZ PANAMÁ ESTE 19.50 ACTO DE ESCOGENCIA DE FINALISTAS REGIONALES DE PANAMÁ ESTE, PARA EL CONCURSO LAS ESTRELLAS DE LOS VALORES MEDUCA 2023

8-347-41 24/08/2022 24/08/2022 ZULEIKA MADRID PANAMÁ ESTE 13.50
PARTICIPAR EN REUNIÓN CON LOS EQUIPOS RESILIENTES DE LA REGION DE PANAMÁ ESTE CON LA FINALIDAD DE PROMOVER 
EL APRENDIZAJE SOCIOEMOCIONAL

5-13-89 24/08/2022 24/08/2022 EVELIA PERALTA PANAMÁ ESTE 13.50
PARTICIPAR EN REUNIÓN CON LOS EQUIPOS RESILIENTES DE LA REGION DE PANAMÁ ESTE CON LA FINALIDAD DE PROMOVER 
EL APRENDIZAJE SOCIOEMOCIONAL

9-141-991 02/09/2022 02/09/2022 MIRIAM DE MATHEWS HERRERA 19.50
PARTICIPAR CON LOS ORIENTADORES DE LA COMUNIDADES POTENCIALES DE LA REGIÓN DE HERRERA Y LOS ASPIRANTES 
VOLUNTARIADOS DE CUERPO DE PAZ PARA CONOCER SOBRE SU ROL EN LOS CENTROS EDUCATIVOS

8-430-306 24/10/2022 28/10/2022 JOSÉ MARTINEZ COMARCA GUNA YALA 419.50
ASISTIR Y APOYAR EN LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS DIRIGIDO A JOVENES ESTUDIANTES Y DOCENTES EN LOS DIFERENTES 
PLANTELES EDUCATIVOS DE LA REGIÓN

8-430-306 14/11/2022 18/11/2022 JOSÉ MARTINEZ VERAGUAS 419.50
ASISTIR COMO COORDINADOR DE DEPORTE, A REALIZAR TALLER TEÓRICO-PRÁCTICO A NIVEL ESCOLAR SOBRE ELABORACIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS DEPORTIVOS, BALINCESTO, VOLEIBOL, RECREACIÓN,, BEISBOL 5 AJEDREZ

8-814-1591 14/11/2022 18/11/2022 ZORAYA YAU VERAGUAS 419.50
ASISTIR COMO COORDINADOR DE DEPORTE, A REALIZAR TALLER TEÓRICO-PRÁCTICO A NIVEL ESCOLAR SOBRE ELABORACIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS DEPORTIVOS, BALINCESTO, VOLEIBOL, RECREACIÓN,, BEISBOL 5 AJEDREZ



8-924-1592 14/11/2022 18/11/2022 VICTOR CABALLEROS VERAGUAS 419.50
ASISTIR COMO COORDINADOR DE DEPORTE, A REALIZAR TALLER TEÓRICO-PRÁCTICO A NIVEL ESCOLAR SOBRE ELABORACIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS DEPORTIVOS, BALINCESTO, VOLEIBOL, RECREACIÓN,, BEISBOL 5 AJEDREZ

8-347-41 02/09/2022 02/09/2022 ZULEIKA  MADRID HERRERA 19.50
PARTICIPAR CON LOS ORIENTADORES DE LA COMUNIDADES POTENCIALES DE LA REGIÓN DE HERRERA Y LOS ASPIRANTES 
VOLUNTARIADOS DE CUERPO DE PAZ PARA CONOCER SOBRE SU ROL EN LOS CENTROS EDUCATIVOS

8-263-698 02/09/2022 02/09/2022 VIELKA TEJADA HERRERA 19.50
PARTICIPAR CON LOS ORIENTADORES DE LA COMUNIDADES POTENCIALES DE LA REGIÓN DE HERRERA Y LOS ASPIRANTES 
VOLUNTARIADOS DE CUERPO DE PAZ PARA CONOCER SOBRE SU ROL EN LOS CENTROS EDUCATIVOS

8-858-1401 11/10/2022 14/10/2022 LUIS ALDEANO COCLÉ 323.00
ASISTIR COMO COORDINADOR DE LIDERAZGO A REUNIÓN CON DISTINTOS DIRIGENTES ESTUDIANTILES DE DISTINTAS 
REGIONALES EDUCATIVAS DEL INTERIOR DEL PAIS

8-423-95 02/09/2022 02/09/2022 MAXILIO PEREZ HERRERA 19.50 TRANSPORTAR A COLABORADORES DE LA DIRECCIÓN DE ORIENTACIÓN  EDUCATIVA

8-775-2208 25/01/2023 25/01/2023 RODNY MCPHERSON COCLÉ 12.00
ACOMPAÑAR A LA DIRECTORA DE CUMPLIMIENTO ES SEGUIMIENTO A MISIONES REALIZADAS DEBIDO A REPORTES 
RELACIONADOS A LA OFICINA COORDINADORA DE CUMPLIMIENTO

8-783-38 07/03/2023 10/03/2023 LUIS TANNER COCLÉ, VERAGUAS, CHIRIQUÍ, BOCAS DEL TORO319.50 ENTREGA DE IMPRESORAS, COMPUTADORAS DE PSICOEDUCATIVOS Y MATERIAL DIDÁCTICO DEL FECE
8-436-379 07/03/2023 10/03/2023 RENATO GORDON COCLÉ, VERAGUAS, CHIRIQUÍ, BOCAS DEL TORO319.50 ENTREGA DE IMPRESORAS, COMPUTADORAS DE PSICOEDUCATIVOS Y MATERIAL DIDÁCTICO DEL FECE
8-271-194 06/03/2023 10/03/2023 YAISETH  LORE COCLÉ 419.50 VERIFICAR EL AVANCE EN LA TOMA DE LOS INVENTARIOS FÍSICOS DE LOS CENTROS EDUCATIVOS 
8-423-95 06/03/2023 10/03/2023 MAXILIO PEREZ COCLÉ 419.50 TRASLADO A LA SUB DIRECTORA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y PERSONAL DE BIENES PATRIMONIALES PARA JORNADA DE DESCARTE
8-798-1402 06/03/2023 10/03/2023 EYIETH CAMAÑO COCLÉ 419.50 JORNADA DE DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPO EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS

8-834-79 06/01/2023 08/01/2023 CARLOS VIVERO COMARCA NGABE BUGLE 219.50
TRASLADO DE MATERIAL Y ARMADO DE AULA MODULAR DEL CENTRO EDUCATIVO CASCABEL (DIFICIL ACCESO) EN EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II YEJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR

8-521-922 25/01/2023 25/01/2023 CARLOS CÓRDOBA DARIÉN 19.50 TRASLDO DE MATERIALES PARA REPARACIÓN DE SILLAS PARA INGRESARLOS EN EL CENTRO PENITENCIARIO EL RENACER
4-194-618 26/01/2023 27/01/2023 ENRIQUE CEDEÑO CHIRIQUÍ 109.50 TRASLADAR AL SEÑOR VICEMINISTRO ACADÉMICO
8-799-1804 20/03/2023 24/03/2023 JOSE MURILLO CHIRIQUÍ 419.50 CABLEADO ESTRUCTURADO COMPLETO DE LA REGIONAL DE EDUCACIÓN DE CHIRIQUÍ
8-711-178 20/03/2023 24/03/2023 JOEL AMETH DOMINGUEZ CHIRIQUÍ 419.50 CABLEADO ESTRUCTURADO COMPLETO DE LA REGIONAL DE EDUCACIÓN DE CHIRIQUÍ
8-846-1404 13/03/2023 16/03/2023 JULIO  OBANDO COCLÉ, HERRERA, LOS SANTOS 319.50 INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS DE LA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE FECE COCLÉ, HERRERA, LOS SANTOS
8-245-189 13/03/2023 16/03/2023 DORIS VERGARA COCLÉ, HERRERA, LOS SANTOS 319.50 INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS DE LA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE FECE COCLÉ, HERRERA, LOS SANTOS
8-936-1311 13/03/2023 16/03/2023 MELANIE CARRASQUILLA COCLÉ, HERRERA, LOS SANTOS 319.50 INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS DE LA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE FECE COCLÉ, HERRERA, LOS SANTOS
8-711-178 26/01/2023 26/01/2023 JOEL AMETH DOMINGUEZ COLÓN 6.00 VERIFICACIÓN DE LOS ENLACES DE FIBRAS OPTICAS
8-202-1031 18/01/2023 18/01/2023 EDWIN MEDINA COLÓN 19.50 EVALUACIÓN DEL PERIODO DE VERANO COMPLEMENTARIO 2023
8-202-1031 20/01/2023 20/01/2023 EDWIN MEDINA PANAMÁ OESTE 19.50 EVALUACIÓN DEL PERIODO DE VERANO COMPLEMENTARIO 2024
8-202-1031 19/01/2023 19/01/2023 EDWIN MEDINA COLÓN 19.50 EVALUACIÓN DEL PERIODO DE VERANO COMPLEMENTARIO 2025
8-838-1623 13/03/2023 18/03/2023 ELEAZAR  ARMUELLES CHIRIQUÍ 516.50 CABLEADO ESTRUCTURADO COMPLETO DE LA REGIONAL DE EDUCACIÓN DE CHIRIQUÍ
8-799-1804 13/03/2023 18/03/2023 JOSE MURILLO CHIRIQUÍ 513.50 CABLEADO ESTRUCTURADO COMPLETO DE LA REGIONAL DE EDUCACIÓN DE CHIRIQUÍ
5-709-709 07/11/2022 08/11/2022 FERMIN ROSALES COMARCA EMBERÁ WOUNNAAN 149.50 PSRTICIPAR EN EL ANIVERSARIO DE LA COMARCA EMBERÁ WOUNNAN
2-79-2294 01/02/2023 01/02/2023 ISMAEL VALDERRAMA COCLÉ, LA PINTADA 19.50 TRANSPORTAR AL PERSONAL DE COMUNICACIÓN, COLEGIO JOSÉ NADAL SILVA

8-770-430 01/02/2023 01/02/2023 ARNALDO WADE COCLÉ, LA PINTADA 19.50
COBERTURA GRABACIÓN DE VIDEOS DEL COLEGIO JOSÉ NADAL SILVA, PARA LA PRESENTACIÓN DE LA GIRA DE TRABAJO 
COMUNITARIO DEL PERSIDENTE

8-400-629 02/11/2022 02/11/2022 SANTIAGO HERRERA COMARCA EMBERÁ WOUNNAAN 19.50 TRASLADAR AL SUB DIRECTOR A LA COMARCA EMBERÁ WOUNNAN

8-411-501 16/01/2023 18/01/2023 ETHEL IBARRA COMARCA NGABE BUGLE 219.50
GIRA A LA REGIONAL DE SAN FÉLIZ PARA SOSTENER REUNIÓN CON EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y TRABAJAR EN ORDEN 
PARA LA ADQUISIÓN DE AULAS MODULARES DE LAS ESCUELAS URRACÁ, PLAYA HERMOSA Y PLAYA LORENZO

8-411-501 21/01/2023 21/01/2023 ETHEL IBARRA COMARCA GUNA YALA 19.50 GIRA A EVALUACIÓN DE SUS NUEVAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA WICHUB WALA

6-704-2396 06/01/2023 08/01/2023 CRISTIAN ALVARADO COMARCA NGABE BUGLE 219.50
GIRA PARA TRASLADO DE MATERIAL Y ARMADO DE AULA MODULAR DEL CENTRO EDUCATIVO CASCABEL (DIFICIL ACCESO) EN 
EL CONTEXTO DE OA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR

8-162-2767 06/03/2023 10/03/2023 GRACIELA SEGUNDO PANAMÁ OESTE 97.50 JORNADA DE DESCARTE DE MOBILIARIOS Y EQUIPOS, EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS

8-202-2788 13/03/2023 17/03/2023 JUAN ALARCON BOCAS DEL TORO 419.50
SUPERVICIÓN Y SEGUIMIENTO DE ADELANTOS DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LA COCINAS, ASÍ COMO LOS HUERTOS 
ESCOLARES EN LOS CENTROS ESCOLARES QUE PERTENECEN AL PROGRAMA "ESTUDIAR SIN HAMBRE"

8-893-483 05/02/2023 08/02/2023 AMIR  RÍOS LOS SANTOS 315.50 TRASLADAR MIEMBROS DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE DIRECTIVOS DE ESCUELAS OFICIALES DE PANAMÁ 
8-236-2484 20/03/2023 24/03/2023 MIXCELA SALAZAR CHIRIQUÍ 419.50 SENSIBILIZACIÓN A SUPERVISORES Y PROFESORES DE LA REGIÓN EDUCATIVA DE CHIRIQUÍ
10-19-190 12/12/2023 12/12/2022 ELMER GONZALEZ PANAMÁ OESTE 20.00 GRABACIÓN DE LOS VIDEOS DEL CONCURSO ALREDEDOR DE IBEROAMERICA
4-136-1825 27/02/2023 03/03/2023 ROBIN MONTENEGRO PANAMÁ CENTRO 25.00 JORNADA DE DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPOS EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS DE PANAMÁ CENTRO
8-798-1402 27/02/2023 03/03/2023 EYIETH CAMAÑO PANAMÁ CENTRO 25.00 JORNADA DE DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPOS EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS DE PANAMÁ CENTRO
1-15-887 27/12/2022 27/12/2022 RICARDO ALONSO VAZ VERAGUAS 16.00 ASISTIR A LA ENTREGA FROMAL DEL KIT DE ROBOTICA
8-446-574 27/12/2022 27/12/2022 YAMILKA BELLIDO DE GRACIAVERAGUAS 16.00 ASISTIR A LA ENTREGA FROMAL DEL KIT DE ROBOTICA
8-262-285 27/12/2022 27/12/2022 LESBIA GONZALEZ VERAGUAS 16.00 ASISTIR A LA ENTREGA FROMAL DEL KIT DE ROBOTICA
8-506-429 27/12/2022 27/12/2022 HERNAN CAOL VERAGUAS 16.00 TRASLADAR AL SECRETARIO GENERAL A LA ENTREGA DE KIT DE ROBÓTICA

4-103-684 01/02/2023 01/02/2023 HENRY NAVARRO COCLÉ, LA PINTADA 19.50
COBERTURA PERIODISTICA REALIZAR REPORTAJE DEL COLEGIO JOSÉ NADAL SILVA, PARA LA PRESENTACIÓN DE LA GIRA DE 
TRABAJO COMUNITARIO DEL PRESIDENTE

8-423-95 25/01/2023 25/01/2023 MAXILIO PEREZ COCLÉ 12.00
MOVILIZAR A LA DIRECTORA DE CUMPLIMIENTO, AL SUB DIRECTOR RODNY MC PHERSON Y A LA ANALISTA RUTH DANIEL AL 
REGIONAL EDUCATIVA DE COCLÉ



8-885-265 06/03/2023 10/03/2023 CRISTHIAN PÉREZ COCLÉ 419.50 JORNADA DE DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPOS EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS 
8-391-370 24/01/2023 24/01/2023 OMAR OLIVARES VERAGUAS 19.50 REVISIÓN DE LOS AP´S INSTALANDO DE SWITCH POE
8-838-1623 20/03/2023 24/03/2023 ELEAZAR  ARMUELLES CHIRIQUÍ 419.50 CABLEADO ESTRUCTURADO COMPLETO DE LA REGIONAL DE EDUCACIÓN DE CHIRIQUÍ
8-711-178 20/03/2023 24/03/2023 JOEL AMETH DE LEÓN CHIRIQUÍ 419.50 CABLEADO ESTRUCTURADO COMPLETO DE LA REGIONAL DE EDUCACIÓN DE CHIRIQUÍ
6-42-311 19/01/2023 19/01/2023 GRIMALDO GONZALEZ COLÓN 19.50 EVALUACIÓN DEL PERIODO DE VERANO COMPLEMENTARIO 2023
6-42-311 18/01/2023 18/01/2023 GRIMALDO GONZALEZ COLÓN 19.50 EVALUACIÓN DEL PERIODO DE VERANO COMPLEMENTARIO 2023

8-131-804 13/03/2023 17/03/2023 JAIME LOPEZ BOCAS DEL TORO 419.50
SUPERVICIÓN Y SEGUIMIENTO DE ADELANTOS DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LA COCINAS, ASÍ COMO LOS HUERTOS 
ESCOLARES EN LOS CENTROS ESCOLARES QUE PERTENECEN AL PROGRAMA "ESTUDIAR SIN HAMBRE"

8-248-988 13/03/2023 17/03/2023 SAMUEL ADAMES BOCAS DEL TORO 419.50
SUPERVICIÓN Y SEGUIMIENTO DE ADELANTOS DE TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE LA COCINAS, ASÍ COMO LOS HUERTOS 
ESCOLARES EN LOS CENTROS ESCOLARES QUE PERTENECEN AL PROGRAMA "ESTUDIAR SIN HAMBRE"

9-719-2256 16/02/2023 17/02/2023 PAOLO MENDEZ VERAGUAS 124.00
APERTURA DE PROCESO DISCIPLINARIO, FLASIFICANDO DE DOCUMENTOS PÚBLICOS POR PARTE DE UN FUNCIONARIO DEL 
CENTRO EDUCATIVO MARGARITO MOJICA NUÑEZ

8-203-1937 13/03/2023 17/03/2023 ROBERTO DE LA CRUZ VERAGUAS 419.50
INSTALACIÓN DE NUEVA LÍNEAS TELEFÓNICAS DEBIDO AL CAMBIO DE NÚMEROS E INSTALACIÓN DE TIMBRES Y RELOJ EN LA 
ESC. JUAN DEMOSTONES AROSEMENA

7-113-127 13/03/2023 17/03/2023 OSVALDO ESPINO VERAGUAS 419.50 TRASLADO DE TÉCNICO QUE REALIZARÁ INSTALACIÓN DE NUEVAS LÍNEAS TELEFÓNICAS

8-240-139 19/01/2023 20/01/2023 MANUEL OCTAVIO VERA COMARCA GUNA YALA 119.50
VISITA DE CAMPO A LA COMUNIDAD DE PUERTO LARA E IPETI CHOCO, PARA PARTICIPAR EN LA DIVULGACIÓN DEL 
MECANISMO DE QUEJA, SOLICITADO POR EL BANCO MUNICIPAL

9-141-991 08/11/2022 10/11/2022 MIRIAM DE MATHEWS VERAGUAS, LOS SANTOS 209.50 ACOMPAÑAR AL SEÑOR VICEMIONISTRO ACADEMICO EN EL ACTO PROTOCOLAR DE LAS EFEMÉRIDES PATRIAS

9-172-212 14/03/2023 17/03/2023 OMAR BATISTA COMARCA NGABE BUGLE 313.50
ASISTIR A CAPACITACIÓN EN EL CENTRO EDUCATIVO CERRO IGLESIAS A PRESIDENTES DE ASOCIACIONES DE PADRES DE 
FAMILIA Y COMUNIDADES EDUCTAIVAS ESCOLARES

8-894-710 14/03/2023 17/03/2023 JAVIER CASTILLA COMARCA NGABE BUGLE 313.50 TRASLADAR AL PERSONAL DE PADRES DE FAMILIA A LA COMARCA NGABE BUGLE

4-215-532 14/03/2023 17/03/2023 DARLENIS GARCIA COMARCA NGABE BUGLE 313.50
ASISTIR A CAPACITACIÓN EN EL CENTRO EDUCATIVO CERRO IGLESIAS A PRESIDENTES DE ASOCIACIONES DE PADRES DE 
FAMILIA Y COMUNIDADES EDUCTAIVAS ESCOLARES

8-899-1827 14/03/2023 17/03/2023 ERIKA CÓRDOBA COMARCA NGABE BUGLE 313.50
ASISTIR A CAPACITACIÓN EN EL CENTRO EDUCATIVO CERRO IGLESIAS A PRESIDENTES DE ASOCIACIONES DE PADRES DE 
FAMILIA Y COMUNIDADES EDUCTAIVAS ESCOLARES

8-292-856 08/03/2023 08/03/2023 EUSTORGIO BARAHONA COMARCA GUNA YALA 19.50 VISITAR TRES CENTROS EDUCATIVOS IPETI CHOCO, PIRIATI EMBERA Y WAGANDI DE LA COMARCA GUNA YALA
4-139-2408 08/03/2023 08/03/2023 ANIBAL  STANZIOLA COMARCA GUNA YALA 19.50 VISITAR TRES CENTROS EDUCATIVOS IPETI CHOCO, PIRIATI EMBERA Y WAGANDI DE LA COMARCA GUNA YALA
8-838-1623 26/01/2023 26/01/2023 ELEAZAR  ARMUELLES COLÓN 6.00 INSTALACIÓN DE LOS ENLACES DE ABRA
8-838-1623 24/01/2023 24/01/2023 ELEAZAR  ARMUELLES VERAGUAS 19.50 REVISIÓN DE LOS AP´S INSTALANDO DE SWITCH POE

8-240-139 03/02/2023 03/02/2023 MANUEL OCTAVIO VERA COMARCA GUNA YALA 19.50
VISITA DE CAMPO A LA COMUNIDAD DE PUERTO LARA E IPETI CHOCO, PARA PARTICIPAR EN LA DIVULGACIÓN DEL 
MECANISMO DE QUEJA, SOLICITADO POR EL BANCO MUNICIPAL

8-960-46 15/02/2023 16/02/2023 JESSICA VARGAS DARIÉN 100.00
VIAJE A LA ENTREGA DE LAS PLANILLAS DE LA LIQUIDACIÓN DE TEFHA A LAS DIRECCIONES REGIONALES DE DARIÉN Y 
COMARCA EMBERA WOUNNAN

8-298-165 15/02/2023 16/02/2023 EDUARDO REINA DARIÉN 100.00 TRANSPORTAR ALPERSONAL DE PAGOS A LA PROVINCIA DE DARIEN

8-206-755 05/03/2023 11/03/2023 ERNESTO GONZALEZ
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 740.00 JORNADA DE AUDITORÍA DE CARGOS EN LA REGIÓN ESCOLAR DE BOCAS DEL TORO Y LA COMARCA NGABE BUGLE

8-235-1020 05/03/2023 11/03/2023 ALBERTO RAMIRO DELGADO
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 740.00 JORNADA DE AUDITORÍA DE CARGOS EN LA REGIÓN ESCOLAR DE BOCAS DEL TORO Y LA COMARCA NGABE BUGLE

8-315-66 05/03/2023 11/03/2023 VIVIAN NEKELDA HILL
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 740.00 JORNADA DE AUDITORÍA DE CARGOS EN LA REGIÓN ESCOLAR DE BOCAS DEL TORO Y LA COMARCA NGABE BUGLE

8-806-1916 05/03/2023 11/03/2023 ANA GRACIELA VASQUEZ
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 740.00 JORNADA DE AUDITORÍA DE CARGOS EN LA REGIÓN ESCOLAR DE BOCAS DEL TORO Y LA COMARCA NGABE BUGLE

6-78-70 05/03/2023 11/03/2023 RUBITZA MABEL CEDEÑO
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 740.00 JORNADA DE AUDITORÍA DE CARGOS EN LA REGIÓN ESCOLAR DE BOCAS DEL TORO Y LA COMARCA NGABE BUGLE

8-908-147 05/03/2023 11/03/2023 ISMAEL ERIC IBARGUEN
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 700.00 TRASLADAR AL PERSONAL DE RECURSOS HUMANOS

8-235-1020 12/03/2023 17/03/2023 ALBERTO RAMIRO DELGADO CHIRIQUÍ 519.50 JORNADA DE AUDITORÍA DE CARGOS EN LA REGIÓN ESCOLAR DE CHIRIQUPI
6-78-70 12/03/2023 17/03/2023 RUBITZA MABEL CEDEÑO CHIRIQUÍ 519.50 JORNADA DE AUDITORÍA DE CARGOS EN LA REGIÓN ESCOLAR DE CHIRIQUPI
8-908-147 12/03/2023 17/03/2023 ISMAEL ERIC IBARGUEN CHIRIQUÍ 519.50 JORNADA DE AUDITORÍA DE CARGOS EN LA REGIÓN ESCOLAR DE CHIRIQUPI
8-739-1864 12/03/2023 17/03/2023 ALBERTO SAENZ CHIRIQUÍ 519.50 TRASLADAR AL PERSONAL DE RECURSOS HUMANOS
8-315-66 12/03/2023 17/03/2023 VIVIAN NEKELDA HILL CHIRIQUÍ 519.50 TRASLADAR AL PERSONAL DE RECURSOS HUMANOS
8-206-755 12/03/2023 17/03/2023 ERNESTO GONZALEZ CHIRIQUÍ 519.50 TRASLADAR AL PERSONAL DE RECURSOS HUMANOS
8-806-1916 12/03/2023 17/03/2023 ANA GRACIELA VASQUEZ CHIRIQUÍ 519.50 TRASLADAR AL PERSONAL DE RECURSOS HUMANOS
8-894-1885 20/01/2023 20/01/2023 RONALD GRAHAM CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 19.50 ESCOLTAR AL SEÑOR VICEMINISTRO ACADÉMICO

8-858-1401 27/02/2023 03/03/2023 LUIS ALDEANO CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 450.00
VISITA DE RECORRIDO CON DISTINTOS DIRIGENTES ESTUDIANTILES DE LOS DIFERENTES PLANTELES DE LAS REGIONALES 
EDUCATIVAS DE CHIRIQUÍ Y COMARCA NGABE BUGLE

8-866-1628 20/03/2023 22/03/2023 GABRIELA HERRERA COMARCA NGABE BUGLE 200.00
OBJETIVO DE INDENTIFICAR Y ANALIZAR LA VIABILIDAD DE LOS CENTROS EDUCATIVOS MAS CERCANOS A LLANO TUGRI, PARA 
QUE FUNCIONE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE LOS PUEBLOS INDIGENAS



6-56-1377 20/03/2023 22/03/2023 LUIS ROMERO COMARCA NGABE BUGLE 200.00
OBJETIVO DE INDENTIFICAR Y ANALIZAR LA VIABILIDAD DE LOS CENTROS EDUCATIVOS MAS CERCANOS A LLANO TUGRI, PARA 
QUE FUNCIONE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE LOS PUEBLOS INDIGENAS

8-292-856 20/03/2023 22/03/2023 EUSTORGIO BARAHONA COMARCA NGABE BUGLE 200.00 TRASLADAR AL JEFE Y A LOS PLANIFICADORES NACIONALES A LA COMARCA NGABE BUGLE

8-131-804 20/03/2023 24/03/2023 JAIME LOPEZ
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 449.50

GIRA TÉCNICA DE LA INDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN EN LAS ESCUELAS DE LA REGIÓN EDUCATIVA DE LA COMARCA NGABE BUGLE, 
DEL PROGRAMA ESTUDIAR SIN HAMBRE AÑO 2023

8-835-1163 20/03/2023 24/03/2023 GILDA MONTENEGRO
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 449.50

GIRA TÉCNICA DE LA INDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN EN LAS ESCUELAS DE LA REGIÓN EDUCATIVA DE LA COMARCA NGABE BUGLE, 
DEL PROGRAMA ESTUDIAR SIN HAMBRE AÑO 2023

8-248-988 20/03/2023 24/03/2023 SAMUEL ADAMES
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 449.50

GIRA TÉCNICA DE LA INDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN EN LAS ESCUELAS DE LA REGIÓN EDUCATIVA DE LA COMARCA NGABE BUGLE, 
DEL PROGRAMA ESTUDIAR SIN HAMBRE AÑO 2023

8-202-2788 20/03/2023 24/03/2023 JUAN  ALARCON
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 449.50

GIRA TÉCNICA DE LA INDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN EN LAS ESCUELAS DE LA REGIÓN EDUCATIVA DE LA COMARCA NGABE BUGLE, 
DEL PROGRAMA ESTUDIAR SIN HAMBRE AÑO 2023

8-721-578 27/03/2023 31/03/2023 NAIREE GUERRA DARIÉN 429.50 VISITAR CENTROS EDUCATIVOS DE DIFICIL ACCESO CON PROBLEMAS DE EJECUCIÓN DE LOS FONDOS FECE
4-126-856 27/03/2023 31/03/2023 ELMER MARÍN DARIÉN 429.50 VISITAR CENTROS EDUCATIVOS DE DIFICIL ACCESO CON PROBLEMAS DE EJECUCIÓN DE LOS FONDOS FECE
5-18-1345 27/03/2023 31/03/2023 DAVIS ALVARADO DARIÉN 429.50 VISITAR CENTROS EDUCATIVOS DE DIFICIL ACCESO CON PROBLEMAS DE EJECUCIÓN DE LOS FONDOS FECE
8-461-276 27/03/2023 31/03/2023 CRISTIAN MENDEZ DARIÉN 429.50 VISITAR CENTROS EDUCATIVOS DE DIFICIL ACCESO CON PROBLEMAS DE EJECUCIÓN DE LOS FONDOS FECE
8-391-370 26/10/2022 26/10/2022 OMAR OLIVARES VERAGUAS 19.50 INSTALACIÓN DE LOS NUEVOS TRES LABORATORIOS DE LA ESCUELA NORMAN D. AROSEMENA

8-391-370 17/11/2022 17/11/2022 OMAR OLIVARES VERAGUAS 19.50
CONFIGURACIÓN DEL NUEVO ENLACE EN LA ESCUELA ANEXA DE CANADA Y VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS DE SEGURIDAD 
QUE SE HICIERON EN LOS LABORATORIOS DE LA ESCUELA NORMAL

5-16-685 24/11/2022 26/11/2022 ARTEMIO GUAINORA COCLÉ 237.00 JORNADA DE PRESENTACIÓN DEL MODELO DE EVALUACIÓN DE LOS EDUCADORES
5-23-455 24/11/2022 26/11/2022 PITER AJI DOGIRAMA COCLÉ 237.00 JORNADA DE PRESENTACIÓN DEL MODELO DE EVALUACIÓN DE LOS EDUCADORES
10-6-298 30/01/2023 31/01/2023 ENRIQUE GARDEL COMARCA NGABE BUGLE 109.50 ACOMPAÑAR A LA MISIÓN DEL BANCO MUNDIAL PARA UNA VISITA DE CAMPO AL CENTRO EDUCATIVO LLANO ÑOPO
8-758-1462 18/12/2022 20/12/2022 ANGELA DE LEÓN COMARCA NGABE BUGLE 219.50 ASISTIR COMO SUPERVISOR Y COORDINADORA  DE LA FIESTA DE NAVIDAD
4-121-845 18/12/2022 20/12/2022 EVELIO CASASOLA COMARCA NGABE BUGLE 219.50 ASISTIR COMO COORDINADOR EN LA PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE LA FIESTA DE NAVIDAD
8-430-306 18/12/2022 20/12/2022 JOSÉ MARTINEZ COMARCA NGABE BUGLE 219.50 ASISTIR COMO COORDINADOR EN LA PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE LA FIESTA DE NAVIDAD
8-711-178 19/10/2022 19/10/2022 JOSE AMETH DOMINGUEZ COLÓN 6.00 ENTREGA DE EQUIPOS DE INFORMÁTICOS AL INSTITUTO RUFO GARAY
8-936-1311 17/04/2023 21/04/2023 MELANIE CARRASQUILLA COMARCA GUNA YALA 419.50 INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS DE LA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE FECE DE GUNA YALA
8-461-276 17/04/2023 21/04/2023 CRISTIAN MENDEZ COMARCA GUNA YALA 419.50 INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS DE LA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE FECE DE GUNA YALA
4-715-462 17/04/2023 21/04/2023 LISBETH TELLO COMARCA GUNA YALA 419.50 INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS DE LA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE FECE DE GUNA YALA

8-427-692 20/03/2023 24/03/2023 YAIRA PEREZ
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 409.50

EVALUAR Y RELAIZAR LAS ADECUACIONES AL DOCUMENTO PARA EL MANEJO DEL FONDO DE EDUCACIÓN AGROPECUARIA EN 
LOS CENTROS EDUCATIVOS OFICIALES BASADOS EN LA REALIDAD ACTUAL IDENTIFICADA CON LOS ACTORES INVOLUCRADOS 
EN EL PROCESO

6-75-671 20/03/2003 24/03/2023 MELVIN CHACÓN
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 409.50

EVALUAR Y RELAIZAR LAS ADECUACIONES AL DOCUMENTO PARA EL MANEJO DEL FONDO DE EDUCACIÓN AGROPECUARIA EN 
LOS CENTROS EDUCATIVOS OFICIALES BASADOS EN LA REALIDAD ACTUAL IDENTIFICADA CON LOS ACTORES INVOLUCRADOS 
EN EL PROCESO

2-721-1276 20/03/2023 24/03/2023 DAVID UBARTE
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 409.50

EVALUAR Y RELAIZAR LAS ADECUACIONES AL DOCUMENTO PARA EL MANEJO DEL FONDO DE EDUCACIÓN AGROPECUARIA EN 
LOS CENTROS EDUCATIVOS OFICIALES BASADOS EN LA REALIDAD ACTUAL IDENTIFICADA CON LOS ACTORES INVOLUCRADOS 
EN EL PROCESO

3-102-574 20/03/2023 24/03/2023 MARILÚ BUSH
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 409.50

EVALUAR Y RELAIZAR LAS ADECUACIONES AL DOCUMENTO PARA EL MANEJO DEL FONDO DE EDUCACIÓN AGROPECUARIA EN 
LOS CENTROS EDUCATIVOS OFICIALES BASADOS EN LA REALIDAD ACTUAL IDENTIFICADA CON LOS ACTORES INVOLUCRADOS 
EN EL PROCESO

2-83-970 20/03/2023 24/03/2023 JORGE LUIS DE LEÓN
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 409.50

EVALUAR Y RELAIZAR LAS ADECUACIONES AL DOCUMENTO PARA EL MANEJO DEL FONDO DE EDUCACIÓN AGROPECUARIA EN 
LOS CENTROS EDUCATIVOS OFICIALES BASADOS EN LA REALIDAD ACTUAL IDENTIFICADA CON LOS ACTORES INVOLUCRADOS 
EN EL PROCESO

8-299-384 20/03/2023 24/03/2023 FLOR MARIA GUTIERREZ
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 409.50

EVALUAR Y RELAIZAR LAS ADECUACIONES AL DOCUMENTO PARA EL MANEJO DEL FONDO DE EDUCACIÓN AGROPECUARIA EN 
LOS CENTROS EDUCATIVOS OFICIALES BASADOS EN LA REALIDAD ACTUAL IDENTIFICADA CON LOS ACTORES INVOLUCRADOS 
EN EL PROCESO

8-382-534 18/12/2022 20/12/2022 GAMAL QUIROZ COMARCA NGABE BUGLE 219.50 ASISTIR COMO COORDINADOR EN LA PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE LA FIESTA DE NAVIDAD, CON LOS NIÑOS EN LA COMARCA NGABE BUGLE
2-704-1082 18/12/2022 20/12/2022 CARLOS CENTELLA COMARCA NGABE BUGLE 219.50 ASISTIR COMO COORDINADOR EN LA PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE LA FIESTA DE NAVIDAD, CON LOS NIÑOS EN LA COMARCA NGABE BUGLE
8-342-134 18/12/2022 20/11/2022 XIOMARA MORENO COMARCA NGABE BUGLE 219.50 ASISTIR COMO COORDINADOR EN LA PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE LA FIESTA DE NAVIDAD, CON LOS NIÑOS EN LA COMARCA NGABE BUGLE
3-73-233 16/11/2022 17/11/2022 TEOFILA CASTILLO CHIRIQUÍ 150.00 CAPACITACIÓN DEL PLAN NACIONAL DE LECTURA, CON LA FINALIDAD DE PRESENTAR LOS MATERIALES PARA SU IMPLEMENTACIÓN
8-400-629 30/01/2023 31/01/2023 SANTIAGO HERRERA COMARCA NGABE BUGLE 109.50 TRASLADAR AL DIRECTORNACIONAL DEL EIB Y SU EQUIPO AL CENTRO EDUCATIVO LLANO ÑOPO
8-231-435 09/02/2023 09/02/2023 FRANCISCO LOPEZ COCLÉ 19.50 COBERTURA GRABACIÓN DE VIDEOS DE LAS INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS EDUCATIVOS CEBG EL BARRERO Y CEBG BIKINGUE DE ESPAÑA
8-819-504 09/02/2023 09/02/2023 RODRIGO TORRES COCLÉ 19.50 COBERTURA REPORTAJE DE LAS INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS EDUCATIVOS CEBG EL BARRERO Y CEBG BILINGUE DE ESPAÑA
4-103-684 09/02/2023 09/02/2023 HENRY NAVARRO COCLÉ 19.50 COBERTURA FOTOGRAFIA DE LAS INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS EDUCATIVOS CEBG EL BARRERO Y CEBG BILINGUE DE ESPAÑA

2-79-2294 09/02/2023 09/02/2023 ISMAEL VALDERRAMA COCLÉ 19.50
TRASLADAR AL PERSONAL DE COMUNICACIÓN LAS INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS EDUCATIVOS CEBG EL BARRERO Y 
CEBG BILINGUE DE ESPAÑA

8-275-368 14/02/2023 15/02/2023 RAFAEL CERRUD CHIRIQUÍ 115.50 COBERTURA DE VIDEOS DE LA REUNIÓN CON AUTORIDADES EDUCATIVOS EN LA PROVINCIA DE CHIRIQUÍ
9-123-732 14/02/2023 15/02/2023 GARIBALDO  CARRION CHIRIQUÍ 115.50 COBERTURA DE REPORTAJE DE LA REUNIÓN CON AUTORIDADES EDUCATIVOS EN LA PROVINCIA DE CHIRIQUÍ



9-123-265 14/02/2023 15/02/2023 JOSÉ RODRIGUEZ CHIRIQUÍ 115.50 TRASLADAR AL PERSONAL DE COMUNICACIÓN A LA PROVINCIA DE CHIRIQUI
4-139-2408 08/03/2023 08/03/2023 ANIBAL  STANZIOLA PANAMÁ 19.50 VISITAR TRES CENTROS EDUCATIVOS IPETI CHOCO, PIRIATI EMBERA Y WAGANDI DE LA COMARCA GUNA YALA

8-178-494 24/02/2023 03/03/2023 HECTOR RODRIGUEZ HERRERA, LOS SANTOS 419.50
TRASLADAR AL SUB DIRECTOR NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y EL PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE BIENES 
PATRIMONIALES, JORNADA DE DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPO

8-736-1411 19/03/2023 24/03/2023 GINA GARCES ROMA, ITALIA 2500.00
PARA EL CUMPLIMIENTO DE INVITACIÓN  A LA 55a. REUNIÓN DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN  DEL PROGRAMA PARA LA 
EVALUACIÓN DE ESTUDIANTES (PISA)

4-720-2066 19/03/2023 24/03/2023 ARAFAT SIEMAN ROMA, ITALIA 2500.00
PARA EL CUMPLIMIENTO DE INVITACIÓN  A LA 55a. REUNIÓN DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN  DEL PROGRAMA PARA LA 
EVALUACIÓN DE ESTUDIANTES (PISA)

8-838-1623 15/12/2022 15/12/2022 ELEAZAR  ARMUELLES COLÓN 6.00 INSPECCIÓN DE CABLEADO A CENTROS EDUCATIVOS DE LA REGIÓN DE COLÓN
8-838-1623 24/01/2023 24/01/2023 ELEAZAR  ARMUELLES VERAGUAS 19.50 REVISIÓN DE LOS AP´S INSTALANDO DE SWITCH POE
8-298-165 17/03/2023 18/03/2023 EDUARDO REINA COCLÉ 109.50 TRASLADO DEL PERSONAL DE TESORERÍA Y SEGURO A LA PROVINCIA DE COCLÉ
8-518-166 20/03/2023 24/03/2023 ERIKA RODRIGUEZ CHIRIQUÍ 419.50 SENSIBILIZACIÓN A SUPERVISORES Y PROFESORES DE LA REGIÓN EDUCATIVA DE CHIRIQUÍ
8-465-819 20/03/2023 24/03/2023 RAQUEL  RUIZ CHIRIQUÍ 419.50 SENSIBILIZACIÓN A SUPERVISORES Y PROFESORES DE LA REGIÓN EDUCATIVA DE CHIRIQUÍ
4-189-937 20/03/2023 24/03/2023 ISMAEL AUSTIN CHIRIQUÍ 419.50 TRASALADO DEL PERSONAL DE LA DIRECCIÓIN NAL. DE EQUIPARACIÓN DE OPORTUNIDAD PARA LAS SENSIBILIZACIÓN
7-118-45 14/11/2022 15/11/2022 FANNY SOLÍS BOCAS DEL TORO 106.00 VISITAS A LOS CENTROS EDUCATIVOS MILLA 3, MILLA 5, MILLA 7 1/2 Y REUNIÓN CON PADRES DE FAMILIA RIO AUYAMA

8-758-1462 27/02/2023 03/03/2023 ANGELA DE LEÓN CHIRIQUÍ 450.00
ASISTIR COMO COORDINADOR A REALIZAR VISITA DE RECORRIDO CON DISTINTOS DIRIGENTES ESTUDIANTILES DE LOS 
DIFERENTES PLANTELES DE LA REGIONES EDUCATIVAS DE CHIRIQUÍ Y COMARCA NGABE BUGLE

8-960-46 27/03/2023 28/03/2023 JESSICA VARGAS DARIÉN 104.00 VIAJE DE LA ENTREGA DE PLANILLA DIRECTA DEL PAGO DE II QUINCENA DE MARZO Y ENTREGA DE PLANILLA ADICIONALES A LAS REGIONALES
8-298-165 27/03/2023 28/03/2023 EDUARDO REINA DARIÉN 104.00 TRANSPORTAR PERSONAL DE LA OFICINA DE PAGO AL VIAJE DE LA ENTREGA DE PLANILLAS QUINCENALES DE LA II DE MARZO
4-137-1424 13/03/2023 14/03/2023 SERVILIA DE GRACIA DARIÉN 104.00 VIAJE DE LA ENTREGA DE PLANILLA DIRECTA DEL PAGO DE I QUINCENA DE MARZO Y ENTREGA DE PLANILLA ADICIONALES A LAS REGIONALES
8-298-165 13/03/2023 14/03/2023 EDUARDO REINA DARIÉN 104.00 TRANSPORTAR PERSONAL DE LA OFICINA DE PAGO AL VIAJE DE LA ENTREGA DE PLANILLAS QUINCENALES DE LA I DE MARZO

8-949-76 17/01/2023 22/01/2023 BALTAZAR TEJEIRA COMARCA NGABE BUGLE 540.00

EVALUACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS CABUYA, CERRO OTOE Y EL GUABO EN LA COMARCA NGABE BUGLE PARA 
DETERMINAR EL ESTADO DE LAS INSTALACIONES Y LAS REPARACIPACIONES QUE SE REQUIERAN, BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

3-720-1334 18/12/2022 23/12/2022 CARLOS ORTEGA COMARCA NGABE BUGLE 519.50
INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BOCA DE SAGUI (DIFICIL ACCESO) EN EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS 

8-379-557 31/01/2023 09/02/2023 JAVIER  PEÑALOZA COMARCA NGABE BUGLE 919.50
EVALUACIÓN DE 10 ESCUELAS DE DIFICIL ACCESO PARA REALIZAR REPARACIONES MENORES Y SOLUCIONAR PROBLEMAS 
FOTOVOLTÁTICOS, COMO PARTE DEL PROGRAMA CON ESCUELAS

9-716-2395 11/12/2022 14/12/2022 ALEXIS RODRIGUEZ COMARCA NGABE BUGLE 319.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA POSOY (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS

8-830-276 24/01/2023 06/02/2023 JUAN  MENA COMARCA NGABE BUGLE 1319.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA RIO CHIRIQUÍ (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE 
LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

9-736-616 18/12/2022 23/12/2022 EFRAIN BATISTA COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BOCA DE SAGUI (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO 
DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

4-774-1872 07/12/2022 12/12/2022 LEONEL VARGAS COMARCA NGABE BUGLE 519.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA RAMBALA (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS

9-736-616 11/12/2022 12/12/2022 EFRAIN BATISTA COMARCA NGABE BUGLE 119.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA RAMBALA (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS

8-802-1520 11/12/2022 14/12/2022 MOISES MORENO COMARCA NGABE BUGLE 319.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA POSOY (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS

9-736-616 06/01/2023 13/01/2023 EFRAIN BATISTA COMARCA NGABE BUGLE 719.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES CENTRO EDUCATIVO CASCABEL Y LAS LAJAS (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

8-764-872 29/11/2022 30/11/2022 RUBÉN ROMERO COMARCA NGABE BUGLE 109.50 REUNIÓN DE COORDINACIÓN Y LOGISTICA DE PROYECTOS EN DESARROLLO CON ESCUELAS, DISTRIBUCIÓN DE SUMINISTRO

8-411-501 13/12/2022 17/12/2022 ETHEL IBARRA COMARCA NGABE BUGLE 403.50
TRASLADO DE MATERIALES Y SUPERVISIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN AULA MODULAR EN LA ESCUELA POSOY (DIFICIL 
ACCESO) COMO PARTE DE LA OPERACIÓN MERCURIO DEL PROGRAMA CON ESCUELAS

8-949-76 12/12/2022 22/12/2022 BALTAZAR TEJEIRA COMARCA NGABE BUGLE 1019.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA BUENA VISTA(DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS



3-727-1401 24/11/2022 28/11/2022 RODOLFO LOWE COMARCA NGABE BUGLE 419.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA SANTA CATALINA (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

3-727-1401 29/11/2022 04/12/2022 RODOLFO LOWE COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BAHIA AZUL  (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE 
LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

8-717-1961 18/12/2022 23/12/2022 DANIEL FUENTES COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BOCA DE SAGUI  (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO 
DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

8-790-1440 24/11/2022 28/11/2022 ABRAHAM GAITAN COMARCA NGABE BUGLE 419.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA SANTA CATALINA (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

8-790-1440 29/11/2022 04/12/2022 ABRAHAM GAITAN COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BAHIA AZUL (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE 
LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

8-700-2028 27/11/2022 30/11/2022 PRUDENCIO  PALMA COMARCA NGABE BUGLE 319.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA PLAYA LOERNZO (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO 
DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

8-802-1520 18/12/2022 23/12/2022 MOISES MORENO COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BOCA DE SAGUI (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO 
DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

8-935-359 24/01/2023 04/02/2023 DARINEL GALLARDO COMARCA NGABE BUGLE 1115.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA C.E DOBARI (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE 
LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

9-192-69 23/01/2023 04/02/2023 URBANO AGUILA COMARCA NGABE BUGLE 1215.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LAS ESCUELAS (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS

9-702-1194 03/02/2023 06/02/2023 JORGE BATISTA COMARCA NGABE BUGLE 319.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA C.E. MINA ZORRA (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

8-270-390 24/01/2023 04/02/2023 MARCOS REYNA COMARCA NGABE BUGLE 1119.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA C.E. DOBARI, RAMBALA (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

4-774-1872 23/01/2023 07/02/2023 LEONEL VARGAS COMARCA NGABE BUGLE 1519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA C.E. QUEBRADA HACHA (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

8-887-156 02/02/2023 02/02/2023 ROBINSON CRUZ COMARCA NGABE BUGLE 19.50

TRANSPORTAR MATERIALES Y PERSONAL PARA LA INSTALACIÓN DE AULAS MODULARES Y EN LA ESCUELAS DE DIFICIL ACCESO 
EN EL CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL 
PROGRAMA CON ESCUELAS

8-887-156 23/01/2023 24/01/2023 ROBINSON CRUZ COMARCA NGABE BUGLE 319.50

TRANSPORTAR MATERIALES Y PERSONAL PARA LA INSTALACIÓN DE AULAS MODULARES Y EN LA ESCUELAS DE DIFICIL ACCESO 
EN EL CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL 
PROGRAMA CON ESCUELAS

8-935-359 23/11/2022 26/11/2022 DARINEL GALLARDO COMARCA NGABE BUGLE 319.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA TOBOBE (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS

8-700-2028 23/11/2022 26/11/2022 PRUDENCIO  PALMA COMARCA NGABE BUGLE 319.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA RÍO CHIRIQUÍ (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE 
LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

8-328-169 24/01/2023 06/02/2023 LIZETH AYALA COMARCA NGABE BUGLE 1319.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA TOBOBE (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS

9-716-2395 27/11/2022 30/11/2022 ALEXIS RODRIGUEZ COMARCA NGABE BUGLE 319.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA PLAYA LORENZO (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO 
DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

4-774-1872 07/01/2023 09/01/2023 LEONEL VARGAS COMARCA NGABE BUGLE 219.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA LAS LAJAS (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS



8-867-156 14/12/2022 16/12/2023 ROBINSON CRUZ COMARCA NGABE BUGLE 219.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BUENA VISTA (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE 
LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

9-702-1194 22/01/2023 23/01/2023 JORGE BATISTA COMARCA NGABE BUGLE 119.50

TRANSPORTAR MATERIALES Y PERSONAL PARA LA INSTALACIÓN DE AULAS MODULARES Y EN LA ESCUELAS DE DIFICIL ACCESO 
EN EL CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL 
PROGRAMA CON ESCUELAS

9-716-2395 23/11/2022 26/11/2022 ALEXIS RODRIGUEZ COMARCA NGABE BUGLE 319.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA TOBOBE (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS

3-720-1334 06/01/2023 13/01/2023 CARLOS ORTEGA COMARCA NGABE BUGLE 719.50

TRANSPORTAR MATERIALES Y PERSONAL PARA LA INSTALACIÓN DE AULAS MODULARES Y EN LA ESCUELAS DE DIFICIL ACCESO 
EN EL CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL 
PROGRAMA CON ESCUELAS

8-721-1879 28/12/2022 29/12/2022 HUGO SANDOVAL COMARCA NGABE BUGLE 103.50
REALIZAR ENTREGA DE CAJA DE AGUA EMBOTELLEDAS Y ÚTILES DE ASEO EN LA COMARCA GUNA YALA, EN COORDINCIÓN CON 
EL PROGRAMA CON ESCUELAS EN ÁREA DE DIFIICIL ACCESO

8-716-1213 14/11/2022 15/11/2022 URIBIADES  FRIAS COMARCA NGABE BUGLE 100.00

TRANSPORTAR EQUIPO, MATERIALES Y SUMINISTRO PARA EL ARMADO DE 37 AULAS MODULARES QUE SE ENSAMBLARAN EN 
DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS DE LA COMARCA NGABE BUGLE, EN EL CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL 
EJERCICIO DEL COMANDO SUR

8-894-710 28/12/2022 29/12/2022 JAVIER CASTILLA COMARCA GUNA YALA 103.50
TRASLADO DE FUNCIONARIOS CON EL FIN DE REALIZAR ENTREGAS DE CAJAS DE AGUA EMBOTELLADAS Y UTILES DE ASEO EN 
LA COMARCA GUNA YALA, EN COORDINACIÓN CON EL PROGRAMA CON ESCUELAS EN EL ÁREA DE DIFICIL ACCESO

2-701-2406 28/12/2022 29/12/2022 ISIDRO ARROCHA COMARCA GUNA YALA 103.50
REALIZAR ENTREGA DE CAJA DE AGUA EMBOTELLEDAS Y ÚTILES DE ASEO EN LA COMARCA GUNA YALA, EN COORDINCIÓN CON 
EL PROGRAMA CON ESCUELAS EN ÁREA DE DIFIICIL ACCESO

7-704-223 11/12/2022 12/12/2022 ADRIAN GALVEZ COMARCA NGABE BUGLE 119.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA LAS LAJAS (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS

9-716-2395 18/12/2022 23/12/2022 ALEXIS RODRIGUEZ COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BOCA DE SAGUI (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO 
DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

8-834-79 24/11/2022 29/11/2022 CARLOS VIVERO COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA SANTA CATALINA (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

8-848-653 24/11/2022 28/11/2022 BELQUIN PÉREZ COMARCA NGABE BUGLE 419.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA SANTA CATALINA (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

8-848-653 29/11/2022 04/12/2022 BELQUIN PÉREZ COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BAHIA AZUL (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE 
LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

6-704-2395 18/12/2022 23/12/2022 CRISTIAN ALVARADO COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BOCA DE SAGUI (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO 
DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

8-869-933 14/12/2022 19/12/2022 MANUEL PARDALES COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BUENA VISTA (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE 
LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

8-848-653 14/12/2022 19/12/2022 BELQUIN PÉREZ COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BUENA VISTA (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE 
LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

3-727-1401 11/12/2022 14/12/2023 RODOLFO LOWE COMARCA NGABE BUGLE 319.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA POSOY (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS

8-751-1117 23/11/2022 23/11/2022 GENEVA VILLAMIL COCLÉ 19.50 VISITA Y SEGUIMIENTO DE CONTROL DEL PROYECTO EL BARREO C-O-17-2019

6-705-88 25/10/2022 25/10/2022 EDWIN GUTIERREZ HERRERA, LOS SANTOS 19.50
GIRA PARA RETIRO DE ESTACIONES TOPOGRÁFICAS EN LAS REGIONALES DE HERRERA Y LOS SANTOS CON EL FIN DE 
CALIBRARLAS EN LA CIUDAD DE PANAMÁ

9-184-802 14/11/2022 15/11/2022 CHRISTIAN SALAZAR COMARCA NGABE BUGLE 100.00

TRANSPORTAR EQUIPO, MATERIALES Y SUMINISTRO PARA EL ARMADO DE 37 AULAS MODULARES QUE SE ENSAMBLARAN EN 
DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS DE LA COMARCA NGABE BUGLE, EN EL CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL 
EJERCICIO DEL COMANDO SUR

9-184-802 16/11/2022 17/11/2022 CHRISTIAN SALAZAR COMARCA NGABE BUGLE 100.00

TRANSPORTAR EQUIPO, MATERIALES Y SUMINISTRO PARA EL ARMADO DE 37 AULAS MODULARES QUE SE ENSAMBLARAN EN 
DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS DE LA COMARCA NGABE BUGLE, EN EL CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL 
EJERCICIO DEL COMANDO SUR



8-379-557 21/12/2022 22/12/2022 JAVIER  PEÑALOZA COMARCA NGABE BUGLE 119.50 REALIZAR INSPECCIÓN EN LAS CALLES DEL POBLADO BOCA DE SAGUI; PARA REALIZAR MEJORAS Y PODER LLEVAR VÍA TERRESTRE AULAS MODULARES

9-741-219 23/12/2022 23/12/2022 JEAN CARLOS RODRÍGUEZ COCLÉ 19.50
REUNION SEGUIMIENTO CON COMUNIDAD EDUCATIVA DEL C.E.B.G. EL BARRERO, CON MOTIVO DE BRINDAR SEGUIMIENTO AL 
PROYECTO DE INVERSIÓN

8-494-11 07/11/2022 07/11/2022 OLIVER RAMOS COCLÉ 19.50 ESCOLTAR AL VICEMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVO INGENIERO RICARDO SANCHEZ A LA PROVINCIA DE COCLÉ
7-706-2308 28/12/2022 28/12/2022 LUIS VERGARA COLÓN 6.00 REVISIÓN DE AVANCE DE OBRA EN EL CENTRO EDUCATIVO LOS LAGOS

8-477-230 16/11/2022 17/11/2022 LUIS CARLOS CHARLES COMARCA NGABE BUGLE 100.00

TRANSPORTAR EQUIPO, MATERIALES Y SUMINISTRO PARA EL ARMADO DE 37 AULAS MODULARES QUE SE ENSAMBLARAN EN 
DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS DE LA COMARCA NGABE BUGLE, EN EL CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL 
EJERCICIO DEL COMANDO SUR

4-194-618 21/03/2023 25/03/2023 ENRIQUE CEDEÑO CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 397.50 TRASLADAR AL SEÑOR VICEMINISTRO ACADÉMICO
8-894-1885 21/03/2023 25/03/2023 RONALD GRAHAM CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 397.50 ESCOLTA AL SEÑOR VICEMINISTRO

5-12-398 18/12/2022 19/12/2022 BENIGNA  ESCOBAR COMARCA NGABE BUGLE 119.50
GIRA DE APOYO A PROYECTO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA 
COMUNIDAD DE SABANITAS (DIFICIL ACCESO)

8-780-946 18/12/2022 19/12/2022 CORINA VALDERRAMA COMARCA NGABE BUGLE 119.50
GIRA DE APOYO A PROYECTO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA 
COMUNIDAD DE SABANITAS (DIFICIL ACCESO)

8-436-227 18/12/2022 19/12/2022 ANGEL MEREL COMARCA NGABE BUGLE 119.50
GIRA DE APOYO A PROYECTO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA 
COMUNIDAD DE SABANITAS (DIFICIL ACCESO)

4-719-1027 17/01/2023 22/01/2023 EDGAR CABRERA COMARCA NGABE BUGLE 540.00

EVALUACIÓN DE CENTROS EDUCATIVOS CABUYA, CERRO OTOE Y EL GUABO EN LA COMARCA NGABE BUGLE PARA 
DETERMINAR EL ESTADO DE LAS INSTALACIONES Y LAS REPARACIPACIONES QUE SE REQUIERAN, BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

8-834-79 24/01/2023 04/02/2023 CARLOS VIVERO COMARCA NGABE BUGLE 1119.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA C.E. ZORRA MINA (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

9-716-2395 22/01/2023 04/02/2023 ALEXIS RODRIGUEZ COMARCA NGABE BUGLE 1319.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA C.E.  SINETI, MAYO Y MUNUNI (DIFICIL ACCESO) CON 
EL CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL 
PROGRAMA CON ESCUELAS

8-764-872 07/12/2022 07/12/2022 RUBÉN ROMERO VERAGUAS 19.50 REUNIÓN CON REGIONALES, ENTREGA DE EQUIPOS DE TRABAJO E INSUMOS

3-720-1334 24/01/2023 04/02/2023 CARLOS ORTEGA COMARCA NGABE BUGLE 1119.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA C.E.  MINA ZORRA (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

4-719-1027 22/01/2023 04/02/2023 EDGAR CABRERA COMARCA NGABE BUGLE 1315.50
CONTINUIDAD DEL VIÁTICO DEL 17 AL 22 DE ENERO A PTRA GIRA A LA COMARCA NGABE BUGLE PARA LA INSPECCIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN DE AULAS MODULARES EN LOS CENTROS EDUCATIVOS

8-764-872 18/12/2022 19/12/2022 RUBÉN ROMERO COMARCA NGABE BUGLE 119.50
APOYO AL PROYECTO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA COMUNIDAD 
DE SABANITAS (DIFICIL ACCESO)

8-730-2292 18/12/2022 19/12/2022 JAHANNI KENNION COMARCA NGABE BUGLE 119.50
APOYO AL PROYECTO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA COMUNIDAD 
DE SABANITAS (DIFICIL ACCESO)

8-494-11 06/12/2022 06/12/2022 OLIVER RAMOS COCLÉ 19.50 ESCOLTAR AL VICEMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVO INGENIERO RICARDO SANCHEZ A LA PROVINCIA DE COCLÉ

2-102-1176 21/03/2023 25/03/2023 JANETTE IVONNE BONILLA COMARCA NGABE BUGLE 419.50
ATENDER ASIGNACIÓN DE LA SR. MINISTRA PARA DAR RESPUESTA A LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LA COMARCA NGABE 
BUGLE, CON LA FINALIDAD DE QUE LOS PLANTALES REALICEN

4-126-856 21/03/2023 25/03/2023 ELMER MARÍN COMARCA NGABE BUGLE 419.50
ATENDER ASIGNACIÓN DE LA SR. MINISTRA PARA DAR RESPUESTA A LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LA COMARCA NGABE 
BUGLE, CON LA FINALIDAD DE QUE LOS PLANTALES REALICEN

8-208-721 21/03/2023 25/03/2023 MIREIDA  DE GRACIA COMARCA NGABE BUGLE 419.50
ATENDER ASIGNACIÓN DE LA SR. MINISTRA PARA DAR RESPUESTA A LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LA COMARCA NGABE 
BUGLE, CON LA FINALIDAD DE QUE LOS PLANTALES REALICEN

8-281-955 24/11/2022 24/11/2022 RAUL PÉREZ COLÓN 19.50 TRASLADO DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN AL PRIMER CICLO ANASTACIA MITRE
8-792-112 02/11/2022 27/11/2022 LISETH PEÑA PANAMÁ 832.50 PAGO DE PLANILLA DE FIESTAS PATRIAS
8-854-604 27/01/2023 27/01/2023 HOODMY SAMUDIO COLÓN 6.00 REVISIÓN EN BASE AL INFORME ELÉCTRICO DE LOS PLANOS PARA LA ENTREGA FINAL DEL IPT DE COLÓN
8-735-2170 20/03/2023 24/03/2023 CARLOS COOK CHIRIQUÍ 419.50 TRANSPORTAR AL TÉCNICO PARA REALIZAR REPRACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LÍNEAS TELÉFONICAS EN LOS CENTROS EDUCATIVOS
8-203-1937 20/03/2023 24/03/2023 ROBERTO DE LA CRUZ CHIRIQUÍ 419.50 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LÍNEAS TELÉFONICAS EN LOS CENTROS EDUCATIVOS
9-735-93 27/03/2023 31/03/2023 CARLOS CALDERON VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPÓGRAFICO DE LOS POLÓGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS RÍO PIRO Y CIRBULACO
9-115-1626 27/03/2023 31/03/2023 LUIS RODRIGUEZ VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPÓGRAFICO DE LOS POLÓGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS RÍO PIRO Y CIRBULACO
8-369-797 27/03/2023 31/03/2023 EFRAIN GARCIA VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPÓGRAFICO DE LOS POLÓGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS RÍO PIRO Y CIRBULACO
4-109-71 27/03/2023 31/03/2023 LUIS CABALLERO VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPÓGRAFICO DE LOS POLÓGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS RÍO PIRO Y CIRBULACO

9-741-219 08/02/2023 10/02/2023 CARLOS RODRIGUEZ COMARCA NGABE BUGLE 219.50
VERIFICACIÓN Y LEVANTAMIENTO DEL ALCANCE ELECTRICO EL CENTRO EDUCATIVO LLANO ÑOPO, PARA ASI PODER AVANZAR 
CON LA REVISIÓN DE LOS PLANOS

6-714-1529 08/02/2023 10/02/2023 MAXWELL CASTILLO COMARCA NGABE BUGLE 219.50
VERIFICACIÓN Y LEVANTAMIENTO DEL ALCANCE ELECTRICO EL CENTRO EDUCATIVO LLANO ÑOPO, PARA ASI PODER AVANZAR 
CON LA REVISIÓN DE LOS PLANOS

8-427-692 21/03/2023 25/03/2023 YAIRA PEREZ COMARCA NGABE BUGLE 419.50
MESA DE TRABAJO EN LA COMARCA NGABE BUGLE, CON EL OBJETIVO DE ORIENTARLOS A EJECUTAR LOS RECURSOS 
DEPOSITADOS EN CADA CENTRO EDUCATIVO Y LEVANTAMIENTO DE PROYECTOS



6-75-671 21/03/2023 25/03/2023 MELVIN CHACÓN COMARCA NGABE BUGLE 419.50
MESA DE TRABAJO EN LA COMARCA NGABE BUGLE, CON EL OBJETIVO DE ORIENTARLOS A EJECUTAR LOS RECURSOS 
DEPOSITADOS EN CADA CENTRO EDUCATIVO Y LEVANTAMIENTO DE PROYECTOS

8-737-2080 21/03/2023 25/03/2023 CARMEN DEL ROSARIO REYES CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 419.50 PARTICIPACIÓN E INTERVENCIÓN EN CENTROS EDUCATIVOS EN LA COMARCA NGABE BUGLE
8-469-382 21/03/2022 25/03/2023 PEDRO URRIOLA MONTENEGROCHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 419.50 PARTICIPACIÓN E INTERVENCIÓN EN CENTROS EDUCATIVOS EN LA COMARCA NGABE BUGLE
8-801-1678 21/03/2023 25/03/2023 SONIA EDITH ROJAS NUÑEZ CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 419.50 PARTICIPACIÓN E INTERVENCIÓN EN CENTROS EDUCATIVOS EN LA COMARCA NGABE BUGLE
8-436-227 25/11/2022 25/11/2022 ANGEL MEREL COCLÉ 19.50 TRANSPORTE DE PERSONAL A INSPECCIÓN AL COLEGIO MARIANO PRADO

7-708-982 08/12/2022 17/12/2022 STHEFANIE MORENO COMARCA NGABE BUGLE 919.50
GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELAS (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA 
OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS

4-256-940 13/12/2022 16/12/2022 EDGAR TAPIA COMARCA NGABE BUGLE 319.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA QUEBRADA ESSEY (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

6-700-1457 18/12/2022 23/12/2022 JUAN MELGAR COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BOCA DE SAGUI (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO 
DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

8-875-2002 28/12/20222 23/12/2022 ABDIEL CAMARENA COMARCA NGABE BUGLE 519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA BOCA DE SAGUI (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO 
DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON 
ESCUELAS

8-710-1823 14/12/2022 17/12/2022 YAJAIRA RODRIGUEZ COMARCA NGABE BUGLE 319.50 GIRA DE APOYO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA COMUNIDAD DE SABANITAS
2-701-2406 14/12/2022 17/12/2022 ISIDRO ARROCHA COMARCA NGABE BUGLE 319.50 GIRA DE APOYO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA COMUNIDAD DE SABANITAS
8-764-872 14/12/2022 17/12/2022 RUBÉN ROMERO COMARCA NGABE BUGLE 319.50 GIRA DE APOYO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA COMUNIDAD DE SABANITAS
2-716-1012 14/12/2022 17/12/2022 JOSE CORRALES COMARCA NGABE BUGLE 319.50 GIRA DE APOYO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA COMUNIDAD DE SABANITAS

8-790-1440 23/01/2023 07/02/2023 ABRAHAM GAITAN COMARCA NGABE BUGLE 1519.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA C.E. QUEBRADA HACHA (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

9-735-93 21/12/2022 22/12/2022 CARLOS CALDERON VERAGUAS 119.50 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO AL INTERIOR DEL I.P.T. EL RINCON, UBICADO EN EL RINCON DE LAS PALMAS
2-716-1012 13/12/2022 13/12/2022 JOSE CORRALES VERAGUAS 19.50 TRASLADO DE PERSONAL DE INSPECCIÓN AL IPT LAS PALMAS EN VERAGUAS
6-714-1529 29/11/2022 29/11/2022 MAXWELL CASTILLO COLÓN 6.00 INSPECCIÓN A LOS TANQUES DE AGUA DE LA ESCUELA EL ACHOTE EN COLÓN
8-730-803 06/12/2022 06/12/2022 OSVALDO RODRIGUEZ COCLÉ 19.50 TRASLADO DEL VICEMINISTRO DE INSFRAESTRUCTURA RICARDO SANCHEZ
8-730-803 09/12/2022 09/12/2022 OSVALDO RODRIGUEZ HERRERA 19.50 TRASLADO DEL VICEMINISTRO DE INSFRAESTRUCTURA RICARDO SANCHEZ
4-137-1562 27/03/2023 27/03/2023 MIRIAM FONSECA PANAMÁ 2000.00 PAGO A LA GANADORA DE ORDEN JOSÉ HURTADO
8-840-2195 20/03/2023 24/03/2023 KARLA OSPINO VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE LOS PILÍGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS IPT DE VERAGUAS Y PEDRO ARROCHA GRAEL
8-869-797 20/03/2023 24/03/2023 EFRAIN GARCIA VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE LOS PILÍGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS IPT DE VERAGUAS Y PEDRO ARROCHA GRAEL
9-115-1626 20/03/2023 24/03/2023 LUIS RODRIGUEZ VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE LOS PILÍGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS IPT DE VERAGUAS Y PEDRO ARROCHA GRAEL
8-306-729 20/03/2023 24/03/2023 REYNALDO GARCERAN VERAGUAS 419.50 TRASLADO DE PERSONAL A LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO

8-785-1463 24/01/2023 04/02/2023 JOSE AGUILERA COMARCA NGABE BUGLE 1119.50

GIRA PARA LA INSTALACIÓN DE DOS AULAS MODULARES EN LA ESCUELA C.E. ZORRA MINA (DIFICIL ACCESO) CON EL 
CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA 
CON ESCUELAS

8-426-692 08/12/2022 15/12/2022 YILMAR AROSEMENA COMARCA NGABE BUGLE 719.50

GIRA PARA LA COORDINACIÓN DE LA ENTREGA DE MATERIALES, EQUIPO Y SUMINISTRO PARA AULAS MODULARES EN 
ESCUELAS DE  (DIFICIL ACCESO) CON EL CONTEXTO DE LA OPERACIÓN ESTRELLA II Y EL EJERCICIO MERCURIO DEL COMANDO 
SUR, COORDINADOS BAJO EL PROGRAMA CON ESCUELAS

8-426-208 23/12/2022 23/12/2022 FELIPE APARICIO COLÓN 19.50 TRASLADO DE PERSONAL AL COLEGIO ANASTASIA MITRE
8-878-1379 18/12/2022 19/12/2022 ALEXIS ALVAREZ COMARCA NGABE BUGLE 119.50 GIRA DE APOYO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA COMUNIDAD DE SABANITAS
8-489-570 18/12/2022 19/12/2022 ADRIANA REYNA COMARCA NGABE BUGLE 119.50 GIRA DE APOYO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA COMUNIDAD DE SABANITAS
8-703-853 18/12/2022 19/12/2022 HEIDY ROMÁN COMARCA NGABE BUGLE 119.50 GIRA DE APOYO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA COMUNIDAD DE SABANITAS
6-705-88 18/12/2022 19/12/2022 EDWIN GUTIERREZ COMARCA NGABE BUGLE 119.50 GIRA DE APOYO DEL DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA, CON EL FIN DE REALIZAR FIESTA NAVIDEÑA EN LA COMUNIDAD DE SABANITAS
8-488-676 21/03/2023 24/03/2023 YHAIRA G. DE PRADOS COMARCA NGABE BUGLE 309.50 GIRA A LA COMARCA PARA REALIZAR MESA DE TRABAJO PERSONAL DEL CON ESCUELAS Y LA DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERIA Y ARQUITECTA
10-703-2069 21/03/2023 24/03/2023 JOHNY DE LA OSSA COMARCA NGABE BUGLE 309.50 GIRA A LA COMARCA PARA REALIZAR MESA DE TRABAJO PERSONAL DEL CON ESCUELAS Y LA DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERIA Y ARQUITECTA
8-411-501 21/03/2023 24/03/2023 ETHEL IBARRA COMARCA NGABE BUGLE 309.50 GIRA A LA COMARCA PARA REALIZAR MESA DE TRABAJO PERSONAL DEL CON ESCUELAS Y LA DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERIA Y ARQUITECTA

8-730-2292 21/03/2023 24/03/2023 JAHANNI KENNION COMARCA NGABE BUGLE 309.50
TRASLADO DE  FUNCIONARIOS A GIRA A LA COMARCA, PARA REALIZAR MESA DE TRABAJO PERSONAL CON ESCUELA Y LA 
DIRECCIÓN DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

8-931-184 21/03/2023 24/03/2023 GABRIELA DE GRACIA COMARCA NGABE BUGLE 319.50 GIRA A LA COMARCA PARA REALIZAR MESA DE TRABAJO PERSONAL DEL CON ESCUELAS Y LA DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERIA Y ARQUITECTA
8-426-692 21/03/2023 24/03/2023 YILMAR AROSEMENA COMARCA NGABE BUGLE 319.50 GIRA A LA COMARCA PARA REALIZAR MESA DE TRABAJO PERSONAL DEL CON ESCUELAS Y LA DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERIA Y ARQUITECTA
8-436-227 21/03/2023 24/03/2023 ANGEL MEREL COMARCA NGABE BUGLE 319.50 GIRA A LA COMARCA PARA REALIZAR MESA DE TRABAJO PERSONAL DEL CON ESCUELAS Y LA DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERIA Y ARQUITECTA
2-713-306 29/03/2023 31/03/2023 FRANKLIN RODRIGUEZ BOCAS DEL TORO 219.50 ENTREGA DE SILLAS, ESCUELA BELLA VISTA
4-745-1140 23/03/2023 31/03/2023 ABEL CASES BOCAS DEL TORO 219.50 ENTREGA DE SILLAS, ESCUELA BELLA VISTA
2-83-970 10/03/2023 10/03/2023 JORGE LUIS DE LEÓN COLÓN 19.50 REUNIÓN CON LA DIRECTORA Y COORDINADORA LA ENTREGA DE ARROZ EN CASCARA, PROCEDIENTE DEL I.P.T. TONOSÍ
9-709-1836 05/02/2023 08/02/2023 SANTOS EDWIN BONILLA COMARCA NGABE BUGLE 315.50 AUDITORÍA A CENTROS EDUCATIVOS DE LA COMARCA NGABE BUGLE



9-701-1139 17/10/2022 21/10/2022 LUIS CASTRO COMARCA NGABE BUGLE 419.50 GIRA PARA VISITAR LOS CENTROS EDUCATIVOS DE ÁREAS COMARCALES, INCLUIDOS EN EL PROYECTO DE COSECHA DE AGUA

4-719-1027 22/11/2022 02/12/2022 EDGAR CABRERA COMARCA NGABE BUGLE 1209.50

INICIO DE OPERACIÓN MERCURIO CON EL FIN DE INSTALAR UN TOTAL DE 9 AULAS MODULARES EN LAS COMUNIDADES DE 
SANTA CATALINA, TOBOBE, BAHIA AZUL, BUCORI Y PLAYA LORENZO #1 (DIFICIL ACCESO), COMO ARTE DEL PROGRAMA CON 
ESCUELAS (ÁREA NAVAL)

8-400-629 28/02/2023 02/03/2023 SANTIAGO HERRERA COMARCA GUNA MADUGANDI 209.50 TRASLADAR AL DIRECTOR EIB Y AL DIRECTOR NAC. DE PARTICULAR PARA ACOMPAÑAR AL BANCO MUNDIAL PARA UNA VISITA DE CAMPO 
10-6-298 28/02/2023 02/02/2023 ENRIQUE GARDEL COMARCA GUNA MADUGANDI 209.50 ACOMPAÑAR AL BANCO MUNDIAL PARA UNA VISITA DE CAMPO

8-460-488 21/03/2023 24/03/2023 LIZ GAY GIRÓN COLOMBIA 450.00
COMPROMISO PARA LA ACCIÓN SOBRE LOS APRENDIZAJES BÁSICOS Y RECUPERACIÓN ¡AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE SE 
COMPROMETEN A DESARROLLARSE EN BOGOTÁ, D.G. COLOMBIA

8-469-488 21/03/2023 24/03/2023 LIZ GAY GIRÓN COLOMBIA 900.00
COMPROMISO PARA LA ACCIÓN SOBRE LOS APRENDIZAJES BÁSICOS Y RECUPERACIÓN ¡AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE SE 
COMPROMETEN A DESARROLLARSE EN BOGOTÁ, D.G. COLOMBIA

4-720-2308 21/03/2023 24/03/2023 CESAR CASTILLO COLOMBIA 450.00
COMPROMISO PARA LA ACCIÓN SOBRE LOS APRENDIZAJES BÁSICOS Y RECUPERACIÓN ¡AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE SE 
COMPROMETEN A DESARROLLARSE EN BOGOTÁ, D.G. COLOMBIA

4-720-2308 21/03/2023 24/03/2023 CESAR CASTILLO COLOMBIA 900.00
COMPROMISO PARA LA ACCIÓN SOBRE LOS APRENDIZAJES BÁSICOS Y RECUPERACIÓN ¡AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE SE 
COMPROMETEN A DESARROLLARSE EN BOGOTÁ, D.G. COLOMBIA

6-67-392 15/01/2023 17/01/2023 ROBERTO RAMIREZ ISLA REY LA ESMERALDA 92.00 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE GLOBO DE TERRENO DE LA COMUNIDAD LA ESMERALDA
1-26-1196 23/11/2022 23/11/2022 CARLOS RODRIGUEZ COCLÉ 19.50 TRASLADAR AL PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN AL CENTRO EDUCATIVO EL BARRERO
1-26-1196 22/11/2022 22/11/2022 CARLOS RODRIGUEZ COLÓN 6.00 TRASLADAR PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN AL I.P.T. COLÓN
8-731-2448 30/11/2022 30/11/2022 JOSÉ MORENO COCLÉ 19.50 TRASLADO DE FUNCIONAMIENTO DE INSPECCIÓN A REUNIÓN EN CONTRALORÍA DE PENONOMÉ EN COCLÉ
8-751-1117 30/11/2022 30/11/2022 GENEVA VILLAMIL COCLÉ 19.50 REUNIÓN EN LA REGIONAL DE LA CONTRALORÍA, PARA RETIRAR CUENTA N° 3 DEL PROYECTO EL BARRERO C-O-17-2019
8-783-38 03/04/2023 05/04/2023 LUIS TANNER BOCAS DEL TORO 219.50 ENTREGA DE SILLA, ESCUELA NUEVA ESTRELLA
8-436-379 03/04/2023 05/04/2023 RENATO GORDON BOCAS DEL TORO 219.50 ENTREGA DE SILLA, ESCUELA NUEVA ESTRELLA
8-735-2170 09/04/2023 15/04/2023 CARLOS COOK BOCAS DEL TORO 619.50 TRASLADAR A LA SUB DIRECTORA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y EL PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE BIENES PATRIMONIALES

2-102-1176 27/03/2023 31/03/2023 JANETTE IVONNE BONILLA COCLÉ 419.50

CON LA FINALIDAD DE ATENDER A LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LA REGIONAL DE COCLÉ QUE MANTIENE SALDOS ELEVADOS, 
REVISIÓN DE LOS APOYOS EXTRAORDINARIOS NO EJECUTADOS CON LA BAJA EJECUCIÓN Y CENTROS EDUCATIVOS CON SALDOS 
ELEVADOS, PARA REALIZAR EVALUACIÓN TÉCNICA

8-230-1121 27/03/2023 31/03/2023 MARCO LUQUE COCLÉ 419.50

CON LA FINALIDAD DE ATENDER A LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LA REGIONAL DE COCLÉ QUE MANTIENE SALDOS ELEVADOS, 
REVISIÓN DE LOS APOYOS EXTRAORDINARIOS NO EJECUTADOS CON LA BAJA EJECUCIÓN Y CENTROS EDUCATIVOS CON SALDOS 
ELEVADOS, PARA REALIZAR EVALUACIÓN TÉCNICA

8-708-231 27/03/2023 31/03/2023 JEYMI MARTINEZ COCLÉ 419.50

CON LA FINALIDAD DE ATENDER A LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LA REGIONAL DE COCLÉ QUE MANTIENE SALDOS ELEVADOS, 
REVISIÓN DE LOS APOYOS EXTRAORDINARIOS NO EJECUTADOS CON LA BAJA EJECUCIÓN Y CENTROS EDUCATIVOS CON SALDOS 
ELEVADOS, PARA REALIZAR EVALUACIÓN TÉCNICA

2-713-306 28/02/2023 28/02/2023 FRANKLIN RODRIGUEZ COLÓN 6.00 ENTREGA DE MATERIALES DIDÁCTICOS
8-436-379 28/02/2023 28/02/2023 RENATO GORDON COLÓN 6.00 ENTREGA DE MATERIALES DIDÁCTICOS

8-353-870 27/03/2023 30/03/2023 MARY JO ESPINOSA CHIRIQUÍ 319.50
ATENDER CENTROS EDUCATIVOS PARA CAPACITARLOS EN TEMAS DE ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA Y COMUNIDADES 
COMUNIDADES EDUCATIVAS PRÓXIMOS A VENCER, PROGRAMA ESCUELA PARA PADRES Y PATRONATO DE SERVICIO SOCIAL

8-880-1672 27/03/2023 30/03/2023 CARLOS PÁJARO CHIRIQUÍ 319.50
ATENDER CENTROS EDUCATIVOS PARA CAPACITARLOS EN TEMAS DE ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA Y COMUNIDADES 
COMUNIDADES EDUCATIVAS PRÓXIMOS A VENCER, PROGRAMA ESCUELA PARA PADRES Y PATRONATO DE SERVICIO SOCIAL

8-411-829 27/03/2023 30/03/2023 MARIO MOLO CHIRIQUÍ 319.50
ATENDER CENTROS EDUCATIVOS PARA CAPACITARLOS EN TEMAS DE ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA Y COMUNIDADES 
COMUNIDADES EDUCATIVAS PRÓXIMOS A VENCER, PROGRAMA ESCUELA PARA PADRES Y PATRONATO DE SERVICIO SOCIAL

4-126-856 10/02/2023 10/02/2023 ELMER MARÍN COCLÉ 19.50
REALIZAR INSPECCIÓN, SUPERVICIÓN Y LEVANTAMIENTO FÍSICO DE ELECTRICIDAD LAS OFICINAS DE FECE COCLÉ PARA LA 
INSTALACIÓN DE NUEVAS UNIDADES DE AIRE ACONDICIONADO

2-713-306 23/11/2022 29/11/2022 FRANKLIN RODRIGUEZ PANAMÁ OESTE 6.00 ENTREGA DE MATERIALES DE BIOSEGURIDAD, ASEO Y OFICINA
8-329-621 29/11/2022 29/11/2022 GILBERTO DIXON PANAMÁ OESTE 6.00 ENTREGA DE MATERIALES DE BIOSEGURIDAD, ASEO Y OFICINA

7-92-2350 11/11/2022 11/11/2022 ELGA VERGARA COCLÉ 19.50
INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS DEL COLEGIO MARIANO PRADO ARAUZ, PARA VERIFICAR ESTATUS DE LOS SISTEMAS 
ESPECIALES EN LAS AREAS NUEVAS

8-426-208 11/11/2022 11/11/2022 FELIPE APARICIO COCLÉ 19.50 TRASLADAR PARSONAL AL COLEGIO BILINGÜE MARIANO PRADO ARAUZ
8-839-2238 10/02/2023 10/02/2023 DAMASO BARRIA COCLÉ 19.50 EVALUACIÓN VISUAL DE LA ESTRUCTURA DEL CEBG BARRANCO COLORADO EN COCLÉ

9-701-1139 03/02/2023 03/02/2023 LUIS CASTRO DARIÉN 19.50
VISITA A CENTROS EDUCATIVOS PARA REALIZAR PLAN DE REUBICACIÓN TEMPORAL DE AULAS PARA EL INICIO DE LAS OBRAS 
DE CONSTRUCCIÓN Y REMODELACIÓN DE DICHOS CENTROS

8-252-598 03/01/2023 04/01/2023 RICARDO SÁNCHEZ HERRERA, VERAGUAS 151.00
VISITA DE INSPECCIÓN A LA ESCUELA LA ARENA EN CHITRÉ, ASISTENCIA AL ACTO DE GRADUACIÓN DE LA ESCUELA PEDRO 
ARROCHA GRAEL EN SAN FRANCISCO

8-766-1243 03/02/2023 03/02/2023 EDDER MARQUEZ COCLÉ 15.50
VISITA A LOS PROYECTOS EN EJECUCIÓN EN EL BARRERO, MARIANO PRADO, RUBÉN DARIO CARLOS JUNTO AL VICEMINISTRO 
DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

6-79-294 26/12/2023 30/12/2022 RICAURTER ORTEGA COMARCA EMBERÁ WOUNNAAN 434.00 INSPECCIÓN Y TERMINACIÓN DE OBRA DE PROYECTO DE INSTALACIÓN DE TANQUE DE AGUA CON SISTEMA HIDRONEUMATICO EN LAS ESCUELAS
8-731-2448 09/12/2022 09/12/2022 JOSÉ MORENO COCLÉ 15.50 TRASLADO DE PERSONAL DE INSPECCIÓN AL COLEGIO MARIANO PRADO ARAUZ



8-751-1117 19/12/2022 09/12/2022 GENEVA VILLAMIL COCLÉ 15.50
VISITA DE INSPECCIÓN DE PROYECTO DEL COLEGIO MARIANO PRADO ARAUZ EN COMPAÑÍA DE LA FISCALIZADORA DE LA 
CONTRALARIA PARA REVISIÓN DE CUENTA PRESENTADA

8-731-2448 15/12/2022 15/12/2022 JOSÉ MORENO COCLÉ 19.50 TRANSPORTAR A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN DE MEDIA EDUCATIVA A REUNIÓN EN EL CENTRO DE CAPACITACIÓN DE RÍO GRANDE
2-713-306 03/04/2023 05/04/2023 FRANKLIN RODRIGUEZ BOCAS DEL TORO 219.50 TRASLADO DE SILLAS
9-742-1956 03/04/2023 05/04/2023 EDGAR CALDERON BOCAS DEL TORO 219.50 TRASLADO DE SILLAS
9-735-93 17/04/2023 21/04/2023 CARLOS CALDERON VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE LOS POLIGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS CHORRILLITO Y RÍO GUAZARO
8-369-797 17/04/2023 21/04/2023 EFRAIN GARCIA VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE LOS POLIGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS CHORRILLITO Y RÍO GUAZARO
9-115-1626 17/04/2023 21/04/2023 LUIS RODRIGUEZ VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE LOS POLIGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS CHORRILLITO Y RÍO GUAZARO
8-426-208 17/04/2023 21/04/2023 FELIPE APARICIO VERAGUAS 419.50 TRASLADO DE FUNCIONARIOS A LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE LOS POLIGONOS
8-919-1270 06/03/2023 06/03/2023 ALISON CENTENO PANAMÁ OESTE 19.50 GIRA TÉCNICA DE SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO DE ENTREGA DE LOS PRODUCTOS DE LA MERIENDA ESCOLAR
8-872-1333 06/03/2023 06/03/2023 HECTOR DE LEÓN PANAMÁ OESTE 19.50 GIRA TÉCNICA DE SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO DE ENTREGA DE LOS PRODUCTOS DE LA MERIENDA ESCOLAR
8-400-629 14/02/2023 15/02/2023 SANTIAGO HERRERA COMARCA NGABE BUGLE 109.50 TRASLADAR AL DIRECTOR NACIONAL DE EIB A LA COMARCA NGABA BUGLE
10-06-298 14/02/2023 15/02/2023 ENRIQUE GARDEL COMARCA NGABE BUGLE 109.50 PARTICIPACIÓN EN LA GIRA DE TRABAJO DE LA SR. MINISTRA EN LA COMARCA NGABE BUGLE
8-857-1704 03/02/2023 03/02/2023 CHRISTIAN SALAZAR COCLÉ 19.50 ESCOLTAR AL VICEMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVO INGENIERO RICARDO SANCHEZ A LA PROVINCIA DE COCLÉ
8-857-1704 03/02/2023 03/02/2023 CHRISTIAN SALAZAR LOS SANTOS 19.50 ESCOLTAR AL VICEMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVO INGENIERO RICARDO SANCHEZ A LA PROVINCIA DE LOS SANTOS

8-896-1968 03/02/2023 03/02/2023 RAQUEL QUINTERO HERRERA 19.50
EVALUACIÓN DE LA ESCUELA SEBASTIAN PINZÓN PARA NUEVA PROPUESTA DE COLORES LA ESCUELA ESTÁ TRAMITADO LA 
COMPRA DE PINTURA A TRAVÉS DEL FONDO AGROPECUARIO

8-884-925 03/02/2023 03/02/2023 MARIEL DELGADO COCLÉ 15.50
VISITA A LOS PROYECTOS EN EJECUCIÓN EN EL BARRERO, MARIANO PRADO, RUBÉN DARIO CARLOS JUNTO AL VICEMINISTRO 
DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

9-701-1139 10/02/2023 10/02/2023 LUIS CASTRO GUNA YALA 19.50
VISITA AL COLEGIO FÉLIX OLLER PARA LEVANTAR EL PLAN DE REUBICACIÓN TEMPORAL PARA LOS ESTUDIANTES POR EL 
PERIODO DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO EDUCATIVO

9-701-1139 13/02/2023 16/02/2023 LUIS CASTRO GUNA YALA, EMBERÁ WOUNNAN 319.50 REALIZAR PLAN DE REUBICACIÓN TEMPORAL DE ESTRUCTURAS EN COMARCA GUNA YALA Y EMBERÁ WOUNNAN 

4-211-250 27/02/2023 03/03/2023 TEODORA  MARQUINEZ DARIÉN 437.50

ASISTIR COMO COORDINADORA, APOYAR LA LABOR DE ENLACE EN SUS ÁREAS DE LABOR; ENTREGA DE PREMIACIÓN 
NACIONALES Y EFECTUAR REUNIONES T RECORRIDOS A CENTROS EDUCATIVOS PARA EXPLICAR Y PROMOVER PARTICIPACIÓN 
EN LOS CONCURSOS

9-709-1814 27/02/2023 03/03/2023 ERIC VALENCIA DARIÉN 437.50

ASISTIR COMO COORDINADORA, APOYAR LA LABOR DE ENLACE EN SUS ÁREAS DE LABOR; ENTREGA DE PREMIACIÓN 
NACIONALES Y EFECTUAR REUNIONES T RECORRIDOS A CENTROS EDUCATIVOS PARA EXPLICAR Y PROMOVER PARTICIPACIÓN 
EN LOS CONCURSOS

8-827-1536 27/02/2023 03/03/2023 ASHLEY LÓPEZ DARIÉN 437.50

ASISTIR COMO COORDINADORA, APOYAR LA LABOR DE ENLACE EN SUS ÁREAS DE LABOR; ENTREGA DE PREMIACIÓN 
NACIONALES Y EFECTUAR REUNIONES T RECORRIDOS A CENTROS EDUCATIVOS PARA EXPLICAR Y PROMOVER PARTICIPACIÓN 
EN LOS CONCURSOS

8-783-38 28/02/2023 28/02/2023 LUIS TANNER PANAMÁ OESTE 6.00 ENTREGA DE MOBILIARIO
4-745-1140 28/02/2023 28/02/2023 ABEL CASES SAN MIGUELITO 6.00 ENTREGA DE MOBILIARIO
8-329-621 28/02/2023 28/02/2023 GILBERTO DIXON SAN MIGUELITO 6.00 ENTREGA DE MOBILIARIO
2-713-306 24/01/2023 24/01/2023 FRANKLIN RODRIGUEZ COLÓN 6.00 ENTREGA DE TABLERO BLANCOS Y DE CORCHOS
8-329-621 24/01/2023 24/01/2023 GILBERTO DIXON COLÓN 6.00 ENTREGA DE TABLERO BLANCOS Y DE CORCHOS

4-103-684 24/02/2023 24/02/2023 HENRY NAVARRO CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 119.50
COBERTURA PERIODISTICA DE REPORTAJE DEL CENTRO EDUCATIVO ALTO CABALLERO, PARA LA PRESENTACIÓN DE LA GIRA DE 
TRABAJO COMUNITARIO QUE SE REALIZÓ EN LA COMARCA NGABE BUGLE, SANTA CATALINA

4-170-124 23/02/2023 24/02/2023 SERIO MORALES CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 119.50
COBERTURA DE VIDEO DE REPORTAJE DEL CENTRO EDUCATIVO ALTO CABALLERO, PARA LA PRESENTACIÓN DE LA GIRA DE 
TRABAJO COMUNITARIO QUE SE REALIZÓ EN LA COMARCA NGABE BUGLE, SANTA CATALINA

9-123-732 23/02/2023 24/02/2023 GARIBALDO  CARRION CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 119.50

COBERTURA PERIODISTICA Y COORDINAR CON LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN REPORTAJE DEL CENTRO EDUCATIVO ALTO 
CABALLERO, PARA LA PRESENTACIÓN DE LA GIRA DE TRABAJO COMUNITARIO QUE SE REALIZÓ EN LA COMARCA NGABE 
BUGLE, SANTA CATALINA

8-306-729 23/02/2023 24/02/2023 REYNALDO GARCERAN CHIRIQUÍ, COMARCA NGABE BUGLE 119.50 TRASLADO DEL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN
8-794-1109 24/02/2023 01/03/2023 NORMAN ARAUZ BOCAS DEL TORO 519.50 MOVILIZACIÓN DOCENTE DE LAS ÁREAS DE DIFÍCIL ACCESO DE LA REGIÓN EDUCATIVA
4-725-25 24/02/2023 01/03/2023 RODOLFO MARENGO BOCAS DEL TORO 519.50 MOVILIZACIÓN DOCENTE DE LAS ÁREAS DE DIFÍCIL ACCESO DE LA REGIÓN EDUCATIVA
8-480-826 24/02/2023 01/03/2023 NILKA  BALLIS BOCAS DEL TORO 519.50 MOVILIZACIÓN DOCENTE DE LAS ÁREAS DE DIFÍCIL ACCESO DE LA REGIÓN EDUCATIVA

1-711-809 08/02/2023 10/02/2023 BENJAMIN PALACIO COMARCA NGABE BUGLE 219.50
COORDINACIÓN LOGÍSTICA DE DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIOS (ESCRITORIO) EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LAS 
REGIONALES EDUCATIVAS DE LA COMARCA NGABE BUGLE

8-904-402 08/02/2023 10/02/2023 GUSTAVO CARRASCO COMARCA NGABE BUGLE 219.50
COORDINACIÓN LOGÍSTICA DE DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIOS (ESCRITORIO) EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LAS 
REGIONALES EDUCATIVAS DE LA COMARCA NGABE BUGLE

4-109-71 08/02/2023 10/02/2023 LUIS CABALLERO COMARCA NGABE BUGLE 219.50
COORDINACIÓN LOGÍSTICA DE DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIOS (ESCRITORIO) EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LAS 
REGIONALES EDUCATIVAS DE LA COMARCA NGABE BUGLE

3-111-831 08/02/2023 10/02/2023 ROBERTO ABREGO COMARCA NGABE BUGLE 219.50
COORDINACIÓN LOGÍSTICA DE DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIOS (ESCRITORIO) EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LAS 
REGIONALES EDUCATIVAS DE LA COMARCA NGABE BUGLE

8-469-488 12/02/2023 17/02/2023 LIZ GAY GIRÓN
VERAGUAS, PANAMÁ OESTE, COCLÉ, 
CHIRIQUÍ, BOCAS DEL TORO 515.50

ASISTIR A LA CAPACITACIÓN A NIVEL NACIONAL: IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIA CURRICULARES Y DIDÁCTICAS CON 
ENFOQUE MULTIGRADO EN ESCUELA QUE APLIQUEN EL MODELO EDUCATIVO FLEXIBLE EN PANAMÁ



8-336-414 12/02/2023 17/02/2023 FELIX CASTILLO
VERAGUAS, PANAMÁ OESTE, COCLÉ, 
CHIRIQUÍ, BOCAS DEL TORO 515.50

ASISTIR A LA CAPACITACIÓN A NIVEL NACIONAL: IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIA CURRICULARES Y DIDÁCTICAS CON 
ENFOQUE MULTIGRADO EN ESCUELA QUE APLIQUEN EL MODELO EDUCATIVO FLEXIBLE EN PANAMÁ

1-711-809 12/02/2023 17/02/2023 BENJAMIN PALACIO
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 515.50

COORDINACIÓN LOGÍSTICA DE DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIOS (ESCRITORIO) EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LAS 
REGIONALES EDUCATIVAS DE LA COMARCA NGABE BUGLE

8-904-402 12/02/2023 17/02/2023 GUSTAVO CARRASCO
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 515.50

COORDINACIÓN LOGÍSTICA DE DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIOS (ESCRITORIO) EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LAS 
REGIONALES EDUCATIVAS DE LA COMARCA NGABE BUGLE

7-707-1221 15/02/2023 17/02/2023 ROXANA CEDEÑO
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 515.50

COORDINACIÓN LOGÍSTICA DE DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIOS (ESCRITORIO) EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LAS 
REGIONALES EDUCATIVAS DE LA COMARCA NGABE BUGLE

7-113-127 12/02/2023 17/01/2023 OSVALDO ESPINO
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 515.50

COORDINACIÓN LOGÍSTICA DE DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIOS (ESCRITORIO) EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LAS 
REGIONALES EDUCATIVAS DE LA COMARCA NGABE BUGLE

4-109-71 12/02/2023 17/02/2023 LUIS CABALLERO
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 515.50

COORDINACIÓN LOGÍSTICA DE DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIOS (ESCRITORIO) EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LAS 
REGIONALES EDUCATIVAS DE LA COMARCA NGABE BUGLE

9-713-494 08/02/2023 10/02/2023 MATÍAS ROBLES
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 219.50

COORDINACIÓN LOGÍSTICA DE DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIOS (ESCRITORIO) EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LAS 
REGIONALES EDUCATIVAS DE LA COMARCA NGABE BUGLE

9-713-494 12/02/2023 17/02/2023 MATÍAS ROBLES
BOSCAS DEL TORO, COMARCA 
NGABE BUGLE 515.50

COORDINACIÓN LOGÍSTICA DE DISTRIBUCIÓN DE MOBILIARIOS (ESCRITORIO) EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DE LAS 
REGIONALES EDUCATIVAS DE LA COMARCA NGABE BUGLE

8-731-2448 14/12/2022 14/12/2022 JOSÉ MORENO COCLÉ 19.50 TRASLADO AL PERSONAL DE INSPECCIÓN A LA ESCUELA EL BARRERO, PROVINCIA DE COCLÉ
8-751-1117 14/12/2022 14/12/2022 GENEVA VILLAMIL COCLÉ 19.50 VISITA DE INSPECCIÓN DE PROYECTO DEL BARRERO EN COMPAÑÍA DE LA FISCALIZACIÓN DE LA CONTRALORÍA PARA REVISIÓN DE CUENTA #3
8-230-1864 19/12/2022 23/12/2022 ENRIQUE JIMENEZ COMARCA EMBERÁ WOUNNAAN 419.50 REVISIÓN Y ACEPTACIÓN DE SISTEMAS DE ALMACENAMIENTO DE AGUA DEL PROYECTO TANQUES DE AGUA, EN DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS
8-839-2238 19/12/2022 23/12/2022 DAMASO BARRIA COMARCA EMBERÁ WOUNNAAN 419.50 REVISIÓN Y ACEPTACIÓN DE SISTEMAS DE ALMACENAMIENTO DE AGUA DEL PROYECTO TANQUES DE AGUA, EN DIFERENTES CENTROS EDUCATIVOS

8-731-2448 19/12/2022 23/12/2022 JOSÉ MORENO COMARCA NGABE BUGLE 419.50
TRASLADO DE FUNCIONARIOS A REVISIÓN Y ACEPTACIÓN DE SISTEMAS DE ALMACENAMIENTO DE AGUA DEL PROYECTO 
TANQUES DE AGUA EN LOS CENTROS EDUCATIVOS

8-849-465 13/10/2022 13/10/2022 GINNYS GONZÁLEZ COLÓN 6.00 INSPECCIÓN DE PRECUENTA #8 C.E ANASTASIA MITRE EN COLÓN
8-849-465 17/10/2022 17/10/2022 GINNYS GONZÁLEZ COLÓN 6.00 INSPECCIÓNN TÉCNICA DE AVANCE DE PROYECTO DEL CEBG DESMON BYAM Y ELISA VDA. DE GARRIDO 
8-849-465 20/10/2022 20/10/2022 GINNYS GONZÁLEZ COLÓN 19.50 INSPECCIÓN PARA VERIFICAR AVANCE DE OBRA DEL C.E. ANASTASIA MITRE
8-849-465 26/10/2022 27/10/2022 GINNYS GONZÁLEZ COLÓN 119.50 INSPECCIÓN PARA VERIFICAR AVANCE DE OBRA DEL C.E. ANASTASIA MITRE
8-743-611 05/12/2022 07/12/2022 MODESTO  BELLO HERRERA 219.50 TRASLADAR PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE DISEÑO Y DESARROLLO
6-714-1529 05/12/2022 07/12/2022 MAXWELL CASTILLO HERRERA 219.50 VISITAS AL CENTRO EDUCATIVO PARA REALIZAR LEVANTAMIENTO DE LOS SISTEMAS ELECTRICOS Y SISTEMAS ESPECIALES
8-40-232 05/12/2022 07/12/2022 ALBYS  ROSE HERRERA 219.50 VISITAS AL CENTRO EDUCATIVO PARA REALIZAR LEVANTAMIENTO DE LOS SISTEMAS ELECTRICOS Y SISTEMAS ESPECIALES
8-896-1968 05/12/2022 07/12/2022 RAQUEL QUINTERO HERRERA 219.50 VISITAS AL CENTRO EDUCATIVO PARA REALIZAR LEVANTAMIENTO DE LOS SISTEMAS ELECTRICOS Y SISTEMAS ESPECIALES
8-743-611 13/12/2022 14/12/2022 MODESTO  BELLO COCLÉ 119.50 EVALUACIÓN DE NECESIDADES EN EL C.E.B.G. OMAR TORRIJOS
8-853-1730 13/12/2022 14/12/2022 ANGEL DE ANDRADE COCLÉ 119.50 EVALUACIÓN DE NECESIDADES EN EL C.E.B.G. OMAR TORRIJOS
PE-14-2091 13/12/2022 14/12/2022 ERIC SINGARES COCLÉ 119.50 EVALUACIÓN DE NECESIDADES EN EL C.E.B.G. OMAR TORRIJOS
8-840-2195 24/04/2023 28/04/2023 KARLA OSPINO VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO DE LOS POLÍGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS JOAQUIN JOSÉ ESPINOSA Y LOMA DE QUEBRO
8-369-797 24/04/2023 28/04/2023 EFRAIN GARCIA VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO DE LOS POLÍGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS JOAQUIN JOSÉ ESPINOSA Y LOMA DE QUEBRO
9-115-1626 24/04/2023 28/04/2023 LUIS RODRIGUEZ VERAGUAS 419.50 LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO DE LOS POLÍGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROS EDUCATIVOS JOAQUIN JOSÉ ESPINOSA Y LOMA DE QUEBRO
8-730-2292 24/04/2023 28/04/2023 JAHANNI KENNION VERAGUAS 419.50 TRASLADO DE FUNCIONARIOS TOPOGRAFICO DE LOS POLÍGONOS QUE OCUPAN LOS CENTROES EDUCATIVOS
8-730-2292 08/02/2023 10/02/2023 JAHANNI KENNION COMARCA NGABE BUGLE 219.50 TRASLADO DE FUNCIONARIOS LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICOS DE ALCANCE ELÉCTRICO EL CENTRO EDUCATIVO LLANO ÑOPO

8-230-1864 27/01/2023 27/01/2023 ENRIQUE JIMENEZ COCLÉ 19.50
REVISIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO EN CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO EN EJECUCIÓN BAJO CONTRATO O-17-2019 EN EL 
CENTRO EDUCATIVO EL BARRERO

8-230-1864 01/02/2023 01/02/2023 ENRIQUE JIMENEZ COCLÉ 19.50 VISITA AL CEBG EL BARRERO PARA SOSTENER REUNIÓN CON LA COMUNIDAD EDUCATIVA, PADRES DE FAMILIA, VECINOS

8-230-1864 03/02/2023 03/02/2023 ENRIQUE JIMENEZ COCLÉ 19.50
VISITA AL VICEMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, PARA VERIFICAR LOS AVANCES DE LOS PROYECTOS EN EJECUCIÓN 
EN LOS CENTROS EDUCATIVOS

7-704-1035 24/01/2023 24/01/2023 MARIA DEL C. HERRERA VERAGUAS 10.00
REUNIÓN CON LA COMUNIDAD EDUCATIVA, DIRECTORA REGIONAL, INSPECCIÓN DE OBRA Y CONTRATISTA PARA SABER EL 
ESTARUS ACTUAL DE LA OBRA EN EJECUCIÓN

7-704-1035 09/02/2023 09/02/2023 MARIA DEL C. HERRERA BOCAS DEL TORO 19.50 REUNIÓN CON LA FEDERACIÓN DE PADRES DE FAMILIA DE LA PROVINCIA DE BOCAS DEL TORO EN FINCA 30
7-92-2350 20/01/2022 20/01/2023 ELGA VERGARA COCLÉ 19.50 INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS Y SEGUIMIENTO DE LOS DEFECTOS CONSTRUCTIVOS DEL COLEGIO MARIANO PRADO
7-92-2350 17/01/2022 17/01/2023 ELGA VERGARA COLÓN 6.00 SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN EN CAMPO DE CUENTA #17 DEL CENTRO EDUCATIVO LOS LAGOS PARA PROCEDER A SU FIRMA

7-92-2350 03/02/2023 03/02/2023 ELGA VERGARA COCLÉ 19.50
VISITA EN CONJUNTO CON EL DESPACHO DEL VICEMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA A LA ESCUELA EL BARRERO, MARIANO 
PRADO Y RUBÉN DARIO CARLES PARA VERIFICACIÓN DE OBRA

7-92-2350 06/02/2023 06/02/2023 ELGA VERGARA COLÓN 6.00 INSPECCIÓN DE SEGUIMIENTO AL CENTRO EDUCATIVO LOS LAGOS PARA VERIFICAR EL AVANCE Y SUBSANACIONES DE LA OBRA
8-839-2238 16/03/2023 17/03/2023 DAMASO BARRIA VERAGUAS 119.50 LEVANTAMIENTO ESTRUCTURAS EXISTENTES Y EVALUACIÓN ARQUITECTÓNICA Y CIVIL A PABELLONES DEL INSTITUTO URRACÁ
8-777-1573 16/03/2023 17/03/2023 DIEGO AGULAR VERAGUAS 119.50 LEVANTAMIENTO ESTRUCTURAS EXISTENTES Y EVALUACIÓN ARQUITECTÓNICA Y CIVIL A PABELLONES DEL INSTITUTO URRACÁ
2-716-1012 16/03/2023 17/03/2023 JOSE CORRALES VERAGUAS 119.50 TRASLADO DE FUNCIONARIOS A LEVANTAMIENTO DE ESTRUCTURAS EXISTENTES Y EVALUACIÓN ARQUITECTÓNICA Y CIVIL
8-890-1199 27/02/2023 27/01/2023 ASTRID CHANIS COLÓN 6.00 REVISIÓN DE LAS PRUEBAS DE AIRE ACONDICIONADO DEL EDIFICIO DE LA ADMINISTRACIÓN DEL IPT DE COLÓN

8-890-1199 03/02/2023 03/02/2023 ASTRID CHANIS COCLÉ 15.50
VISITA A LOS PROYECTOS EN EJECUCIÓN EN EL BARRERO, MARIANO PRADO, RUBÉN DARIO CARLOS JUNTO AL VICEMINISTRO 
DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA



8-312-780 03/02/2023 03/02/2022 JENNY GONZALEZ LOS SANTOS 19.50

ACTO PÚBLICO A CELEBRARSE EN LA GOBERNACIÓN DE LAS TABLAS EN OCASIÓN DE LA APERTURA DE PROPUESTA DEL ACTO 
PÚBLICO N° 2022-0-07-0-07-LV046767 DEL PYECTO DE ESTUDIO, DISEÑO, DESARROLLO DE PLANO, CONSTRUCCIÓN DE NUEVOS 
ESPACIOS, REMODELACIÓN Y MOBILIARIO

8-205-1086 22/12/2022 22/12/2022 CARLOS ALVAREZ COCLÉ 19.50 VISITA AL IPT JOSÉ DE LOS REYES VASQUEZ
6-706-898 27/01/2023 27/01/2023 RAFAEL RODRÍGUEZ COLÓN 6.00 REVISIÓN EN BASE AL INFORME ELÉCTRICO DE LOS PLANOS PARA LA ENTREGA FINAL DEL IPT DE COLÓN
6-706-898 03/02/2023 03/02/2023 RAFAEL RODRÍGUEZ VERAGUAS 19.50 REVISIÓN DE SISTEMAS ELÉCTRICOS EN EL CENTRO EDUCATIVO LA PRIMAVERA
6-706-898 10/02/2023 10/02/2023 RAFAEL RODRÍGUEZ COCLÉ 19.50 REVISIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA ELECTROMECANICA Y OBRA CIVIL DEL PROYECTO EN EJECUCIÓN EN BASE A LOS AVANCES PRESENTADOS

8-751-1117 03/02/2023 03/02/2023 GENEVA VILLAMIL COCLÉ 19.50
VISITA EN COMPAÑÍA DEL VICEMINISTRO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS EDUCATIVOS EL BARRERO, MARIANO 
PRADO Y RUBÉN DARIO CARLES PARA VISITAS AVANCES DE OBRA

8-751-1117 10/02/2023 10/02/2023 GENEVA VILLAMIL COCLÉ 19.50 VISITA DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS AVANCES EN EL C.E. EL BARRERO

2-717-423 20/01/2023 20/01/2023 MARES BERNAL VERAGUAS 19.50
ASISTENCIA REUNIÓN EN LA GOBERNACIÓN DE VERAGUAS CON COMUNIDADES EDUCATIVOS, PARA EL SEGUIMIENTO DE LOS 
PROYECTOS EN EJECUCIÓN Y PROYECTOS POR ENTREGAR

8-306-729 03/02/2023 03/02/2023 REYNALDO GARCERAN COCLÉ 19.50 TRASLADO DE PERSONAL A INSPECCIÓN AL COLEGIO MARIANO PRADO ARAÚZ EN COCLÉ
8-306-729 06/02/2023 06/02/2023 REYNALDO GARCERAN COLÓN 6.00 TRASLADO DE PERSONAL DE INSPECCIÓN A LOS LAGOS EN COLÓN
8-306-729 10/02/2023 10/02/2023 REYNALDO GARCERAN COCLÉ 19.50 TRASLADAR AL PERSONAL DE COMUNICACIÓN A LA ESCUELA EL PALMAR ABAJO EN COCLÉ
8-306-729 13/01/2023 13/01/2023 REYNALDO GARCERAN COLÓN 6.00 TRASLADO DE FUNCIONARIOS A INSPECCIÓN AL INSTITUTO SIMÓN URBINA EN COLÓN
8-730-2292 19/01/2023 19/01/2023 JAHANNI KENNION COLÓN 6.00 TRASLADO DE PERSONAL AL COLEGIO DESMOND BYAM PARA INSPECCIÓNN

8-730-2292 13/02/2023 13/02/2023 JAHANNI KENNION COMARCA NGABE BUGLE 17.50
TRASLADO DE FUNCIONARIO A REUNIÓN CON LA COMUNIDAD EDUCATIVA DEL COLEGIO AKUA YALA PARA ACLARAR DUDAS 
SOBRE PROYECTO A REALIZAR

8-730-2292 26/01/2023 26/01/2023 JAHANNI KENNION COLÓN 19.50 TRASLADO DE PERSONAL AL COLEGIO ANASTASIA MITRE PARA INSPECCIÓN
8-730-2292 03/02/2023 03/02/2023 JAHANNI KENNION DARIÉN 19.50 TRASLADO DE PERSONAL A LA ESCUELA BOCA LARA PARA INSPECCIÓN EN DARIEN

8-730-2292 11/02/2023 11/02/2023 JAHANNI KENNION COMARCA GUNA YALA 19.50
TRASLADO DE FUNCIONARIO A REUNIÓN CON LA COMUNIDAD EDUCATIVA DEL COLEGIO FÉLIX OLLER PARA IMPLEMENTAR 
ACLARAR DUDAS SOBRE EL PLAN DE REUBICACIÓN TEMPORAL DE LOS ESTUDIANTES Y PROFESORES

8-909-1486 03/02/2023 03/02/2023 ELVIN GILLEN DARIÉN 19.50
REALIZAR REUNIÓN CON LA COMUNIDAD EDUCATIVA DEL CEBG BOCA LARA Y IPETÍ EMBERÁ CON EL FIN DE REALIZAR ACTA DE 
REUNIÓN Y GESTIONAR UNA NOTA A LAEMPRESA CONTRATISTA

8-909-1486 11/02/2023 11/02/2023 ELVIN GILLEN COMARCA NGABE BUGLE 19.50
REUNIÓN CON LA COMUNIDAD EDUCATIVA DEL COLEGIO FÉLIX OLLER PARA IMPLEMENTAR ACLARAR DUDAS SOBRE EL PLAN 
REUBICACIÓN TEMPORAL DE LOS ESTUDIANTES Y PROFESORES

8-909-1486 13/02/2023 13/02/2023 ELVIN GILLEN COMARCA MADUGANDI 17.50 REUNIÓN CON COMUNIDAD EDUCATIVA DEL COLEGIO AKUA YALA ACLARAR DUDAS SOBRE PROYECTO A REALIZAR
7-92-2350 08/02/2023 08/02/2023 ELGA VERGARA DARIÉN 19.50 SEGUIMIENTO DE LOS TRABAJOS REALIZADOS EN CENTRO ESCOLAR AGUA FRÍA #2 PARA COORDINAR CUENTA CON LA EMPRESA CONTRATISTA
7-92-2350 11/02/2023 10/02/2023 ELGA VERGARA COCLÉ 19.50 SEGUIMIENTO DE LOS AVANCES DE LOS TRABAJOS REALIZADOS EN LAS ESCUELAS: RUBÉN DARIO CARLES, ESPAÑA Y MARIANO PRADO
7-92-2350 16/02/2023 16/02/2023 ELGA VERGARA DARIÉN 19.50 INSPECCIÓN DE CUENTA #7 DE AGUA FRÍA #2 EN CONJUNTO CON FISCALIZADOR DE CONTRATISTA PARA PRESENTACIÓN Y TRÁMITE
8-894-710 19/03/2023 22/03/2023 JAVIER CASTILLA COMARCA NGABE BUGLE 319.50 TRASLADAR A LA PROFESORA ANAYKA DE LA ESPADA A REALIZAR GIRA DE CAPACITACIÓN DEL PROGRAMA YO LIDERO
3-701-2116 19/03/2023 22/03/2023 ANAYKA DE LA ESPADA COMARCA NGABE BUGLE 319.50 REALIZAR GIRA DE CAPACITACIÓN DEL PROGRAMA YO LIDERO (PREMEDIA Y MEDIA)

1-15-887 14/02/2023 18/02/2023 RICARDO ALONSO VAZ CHIRIQUÍ 336.00
ASISTIR TALLER DE FORMADOR DE FORMADORES EN PREVENCIÓN DEL CIBERDELITO PARA PERSONAL DEL MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN DE PANAMÁ, A REALIZARSE EN EL HOTEL ARANJUEZ

8-446-574 14/02/2023 18/02/2023 YAMILKA BELLIDO DE GRACIACHIRIQUÍ 336.00
ASISTIR TALLER DE FORMADOR DE FORMADORES EN PREVENCIÓN DEL CIBERDELITO PARA PERSONAL DEL MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN DE PANAMÁ, A REALIZARSE EN EL HOTEL ARANJUEZ

8-446-574 05/03/2023 08/03/2023 YAMILKA BELLIDO DE GRACIABOCAS DEL TORO 324.55 VISITA DE LOS COLEGIOS POR EL INICIO DEL AÑO ESCOLAR 2023
1-15-887 05/03/2023 08/03/2023 RICARDO ALONSO VAZ BOCAS DEL TORO 324.55 VISITA DE LOS COLEGIOS POR EL INICIO DEL AÑO ESCOLAR 2023
4-103-684 10/02/2023 10/02/2023 HENRY NAVARRO COCLÉ 19.50 COBERTURA PERIODISTICA DE LAS INSFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS EDUCATIVOS CEBG EL QUIJE Y CEBG EL PALMAR ABAJO

8-231-435 10/02/2023 10/02/2023 FRANCISCO LOPEZ COCLÉ 19.50
COBERTURA FOTOGRAFICA PARA LOS REPORTAJES DE LAS INSTALACIONES DE LAS ESCUELAS CENTROS EDUCATIVOS BÁSICA 
GENERAL EL QUIJE Y CEBG EL PALMAR

8-819-504 10/02/2023 10/02/2023 RODRIGO TORRES COCLÉ 19.50
COBERTURA DE GRABACIÓN PARA LOS REPORTAJES DE LAS INSTALACIONES DE LAS ESCUELAS CENTROS EDUCATIVOS BÁSICA 
GENERAL EL QUIJE Y CEBG EL PALMAR

8-489-101 28/02/2023 28/02/2023 EFRAIN MORAN COLÓN 6.00 ENTREGA Y PLAQUEO DE SILLAS ESCOLARES
8-489-101 03/03/2023 03/03/2023 EFRAIN MORAN PANAMÁ OESTE 6.00 ENTREGA Y PLAQUEO DE SILLAS ESCOLARES
2-708-795 05/03/2023 05/03/2023 ARIEL MORAN COLÓN 19.50 ENTREGA DE SILLAS
8-489-422 05/03/2023 05/03/2023 NELSON BULTRON COLÓN 19.50 ENTREGA DE SILLAS
8-489-101 05/03/2023 05/03/2023 EFRAIN MORAN COLÓN 19.50 ENTREGA DE SILLAS
2-83-970 22/03/2023 23/03/2023 JORGE LUIS DE LEÓN VERAGUAS 109.50 COORDINAR LA ENTREGA Y DISTRIBUCIÓN DE 2,500 GALLINAS PONEDORAS DEL PROYECTOAVICOLA
8-753-1 12/03/2023 18/03/2023 RAMIRO GARCIA BOCAS DEL TORO 619.50 JORNADA DE DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPO EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS
4-136-1825 12/03/2023 18/03/2023 ROBIN MONTENEGRO BOCAS DEL TORO 619.50 JORNADA DE DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPO EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS
8-271-194 12/03/2023 18/03/2023 YAISETH LORE BOCAS DEL TORO 619.50 JORNADA DE DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPO EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS
8-885-265 12/03/2023 18/03/2023 CRISTHIAN PÉREZ BOCAS DEL TORO 619.50 JORNADA DE DESCARTE DE MOBILIARIO Y EQUIPO EN LOS DISTINTOS CENTROS EDUCATIVOS

8-225-134 20/03/2023 24/03/2023 DOMITILO CAJAR
BOCAS DEL TORO, CHIRIQUÍ, 
COMARCA NGABE BUGLE 419.50

REUNIÓN CON EQUIPOS SAE, DOCENTES DE EDUCACIÓN ESPECIAL Y ESPECIALISTA EN DIFICULTAD DEL APRENDIZAJE, CON LA 
FINALIDAD DAR INSTRUCCIONES ENSEÑAR Y CORREGIR ASPECTOS SOBRE EL MANEJO DEL SISTEMA KOBO PARA EL PERIODO 
AÑO 2023



8-240-240 20/03/2023 24/03/2023 CESAR CANO
BOCAS DEL TORO, CHIRIQUÍ, 
COMARCA NGABE BUGLE 419.50

REUNIÓN CON EQUIPOS SAE, DOCENTES DE EDUCACIÓN ESPECIAL Y ESPECIALISTA EN DIFICULTAD DEL APRENDIZAJE, CON LA 
FINALIDAD DAR INSTRUCCIONES ENSEÑAR Y CORREGIR ASPECTOS SOBRE EL MANEJO DEL SISTEMA KOBO PARA EL PERIODO 
AÑO 2024

8-489-101 24/02/2023 27/02/2023 EFRAIN MORAN PANAMÁ OESTE, SAN MIGUELITO 6.00 ENTREGA Y PLAQUEO DE SILLAS ESCOLARES
2-708-795 10/03/2023 10/03/2023 ARIEL MORAN PANAMÁ OESTE, PANAMÁ CENTRO 6.00 TRASLADO DE SILLAS DE ESTUDIANTES Y SILLAS DE OFICINA
4-745-1140 10/03/2023 10/03/2023 ABEL CASES PANAMÁ OESTE, PANAMÁ CENTRO 6.00 TRASLADO DE SILLAS DE ESTUDIANTES Y SILLAS DE OFICINA
2-708-795 06/03/2023 06/03/2023 ARIEL MORAN PANAMÁ NORTE 5.00 ENTREGA DE MOBILIARIOS
8-436-379 06/03/2023 06/03/2023 RENATO GORDON PANAMÁ NORTE 5.00 ENTREGA DE MOBILIARIOS

PE-13-846 20/01/2023 20/01/2023 JULISSA FERNANDEZ VERAGUAS 19.50
ASISTENCIA REUNIÓN EN LA GOBERNACIÓN DE VERAGUAS CON COMUNIDADES EDUCATIVOS, PARA EL SEGUIMIENTO DE LOS 
PROYECTOS EN EJECUCIÓN Y PROYECTOS POR ENTREGAR

8-306-729 16/11/2022 16/11/2022 REYNALDO GARCERAN COLÓN 6.00 TRASLADAR A PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN AL INSTITUTO PROFESIONAL Y TÉCNICO COLÓN
8-306-729 18/11/2022 18/11/2022 REYNALDO GARCERAN COLÓN 6.00 TRASLADAR A PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN AL INSTITUTO PROFESIONAL Y TÉCNICO COLÓN
8-369-797 21/12/2022 22/12/2022 EFRAIN GARCIA VERAGUAS 119.50 LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO AL INTERNADO DEL I.P.T. EL RINCON, UBICADO EN EL RINCON DE LAS PALMAS
8-436-227 21/12/2022 22/12/2022 ANGEL MEREL VERAGUAS 119.50 LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO AL INTERNADO DEL I.P.T. EL RINCON, UBICADO EN EL RINCON DE LAS PALMAS
8-988-1781 25/02/2023 02/03/2023 KEVIN KING DARIÉN 519.50 MOVILIZACIÓN DOCENTE DE LAS ÁREAS DE DIFÍCIL ACCESO DE LA REGIÓN EDUCATIVA
8-211-2728 25/02/2023 02/03/2023 CRISTOBAL  BATISTA DARIÉN 519.50 MOVILIZACIÓN DOCENTE DE LAS ÁREAS DE DIFÍCIL ACCESO DE LA REGIÓN EDUCATIVA
8-992-23 25/02/2023 02/03/2023 MIGUEL DEL ROSARIO DARIÉN 519.50 MOVILIZACIÓN DOCENTE DE LAS ÁREAS DE DIFÍCIL ACCESO DE LA REGIÓN EDUCATIVA
8-730-803 20/01/2023 20/01/2023 OSVALDO RODRIGUEZ LOS SANTOS 19.50 TRASLADO DEL VICEMINISTRO DE INSFRAESTRUCTURA RICARDO SANCHEZ
8-730-803 14/01/2023 14/01/2023 OSVALDO RODRIGUEZ LOS SANTOS 19.50 TRASLADO DEL VICEMINISTRO DE INSFRAESTRUCTURA RICARDO SANCHEZ
8-730-803 03/02/2023 04/01/2023 OSVALDO RODRIGUEZ VERAGUAS 119.50 TRASLADO DEL VICEMINISTRO DE INSFRAESTRUCTURA RICARDO SANCHEZ
8-894-1885 02/03/2023 04/03/2023 RONALD GRAHAM VERAGUAS 197.50 ESCOLTAR AL SEÑOR VICEMINISTRO ACADÉMICO
4-194-618 24/03/2023 04/03/2023 ENRIQUE CEDEÑO VERAGUAS 197.50 TRASLADAR AL SEÑOR VICEMINISTRO ACADÉMICO

8-162-2724 02/03/2023 03/03/2023 ALEJANDRO CARRASQUILLA
BOCAS DEL TORO, CHIRIQUÍ, 
COMARCA NGABE BUGLE 142.40 CAPACITACIÓN SOBRE LA ATENCIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO A ESTUDIANTES CON ALTAS CAPACIDADES


